

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C00	PRECIOS UNITARIOS				
C0001	Camión Basculante 4x4 14 t.	h			
M0006	Camión Basculante 4x4 14t Camión basculante 4x4 14 t.	1,000 h	37,36	37,36	
	TOTAL PARTIDA.....				37,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0002	Camión Basculante 6x6 26 t.	h			
M0007	Camión Basculante 6x6 26 t. Camión basculante 6x6 26 t.	1,000 h	48,90	48,90	
	TOTAL PARTIDA.....				48,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
C0003	Cisterna agua s/camión 10000 l.	h			
M0010	Cisterna de agua s/camión 10000 l. Cisterna agua s/camión 10.000 l.	1,000 h	29,88	29,88	
	TOTAL PARTIDA.....				29,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0004	Camión grúa hasta 10 t.	h			
M0008	Camión Grúa hasta 10 t. Camión c/grúa hasta 10 t	1,000 h	55,01	55,01	
	TOTAL PARTIDA.....				55,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS					
C0005	Grúa celosía s/camión 30 t.	h			
M0024	Grúa Celosía s/camión t. Grúa celosía s/camión 30 t.	1,000 h	97,38	97,38	
	TOTAL PARTIDA.....				97,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0006	Corte c/sierra disco hormigón fresco	h			
M0015	Corte c/sierra disco hormigón fresco. Corte c/sierra disco hormigón fresco	1,000 h	2,71	2,71	
	TOTAL PARTIDA.....				2,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0007	Compresor port. diesel 8 m3/min 12 bar	h			
M0012	Compresor portátil diesel 8 m3/min 12 bar. Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	1,000 h	15,62	15,62	
	TOTAL PARTIDA.....				15,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0008	Martillo manual picador neumático 9 Kg.	h			
M0032	Martillo manual picador neumático 9 Kg. Martillo manual picador neumático 9 kg	1,000 h	1,15	1,15	
	TOTAL PARTIDA.....				1,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
C0009	Equipo Oxlcorte	h			
M0020	Equipo Oxicorte. Equipo oxicorte	1,000 h	3,66	3,66	
	TOTAL PARTIDA.....				3,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0010	Motoniveladora 200 CV	h			
M0035	Motoniveladora 200 CV. Motoniveladora de 200 CV	1,000 h	67,80	67,80	
	TOTAL PARTIDA.....				67,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
C0011	Excavadora Hidráulica de neumáticos 100 CV	h			
M0021	Excavadora Hidráulica de neumáticos 100 CV. Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	1,000 h	44,83	44,83	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA.....	44,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0012	Retroexcavadora de neumáticos 75 CV	h			
M0042	Retroexcavadora de neumáticos 75 CV. Retrocargadora neumáticos 75 CV	1,000 h	38,71	38,71	
				TOTAL PARTIDA.....	38,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0013	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	h			
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg. Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	1,000 h	10,38	10,38	
				TOTAL PARTIDA.....	10,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0014	Mini retroexcavadora	h			
M0034	Mini retroexcavadora. Mini retroexcavadora	1,000 h	33,18	33,18	
				TOTAL PARTIDA.....	33,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
C0015	Rodillo vibrante autopropulsado mixto 15 t.	h			
M0043	Rodillo vibrante autopropulsado mixto 15 t. Rodillo vibrante autopropulsado mixto 15 t.	1,000 h	44,15	44,15	
				TOTAL PARTIDA.....	44,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
C0016	Pisón Vibrante 70 Kg.	h			
M0039	Pisón Vibrante 70 Kg. Pisón vibrante 70 kg.	1,000 h	10,00	10,00	
				TOTAL PARTIDA.....	10,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS					
C0017	Bandeja Vibrante de 300 Kg.	h			
M0003	Bandeja Vibrante de 300 Kg. Bandeja vibrante de 300 kg.	1,000 h	3,67	3,67	
				TOTAL PARTIDA.....	3,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0018	Vibrador hormigón de gasolina 75 mm.	h			
M0044	Vibrador de hormigón de gasolina 75 mm. Vibrador hormigón gasolina 75 mm	1,000 h	3,44	3,44	
				TOTAL PARTIDA.....	3,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0019	Autobomba de hormigón de 40 m3 pluma < 32 m.	h			
M0002	Autobomba de hormigón de 40 m3 pluma < 32 mm. Autob.hormig.h.40 m3,pluma<=32m.	1,000 h	133,79	133,79	
				TOTAL PARTIDA.....	133,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0020	Desplazamiento de autobomba	h			
M0016	Desplazamiento de autobomba. Desplazamiento autobomba	1,000 h	109,34	109,34	
				TOTAL PARTIDA.....	109,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0021	Bomba autoas. agua y limos.	h			
M0005	Bomba autoaspiradora de agua y limos de 40 KW. Bomba autoas.di.ag.lim.b.p.40 kW	1,000 h	10,87	10,87	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA.....	10,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0022	Hincadora de postes	h			
M0026	Hincadora de postes.	1,000 h	26,66	26,66	
				TOTAL PARTIDA.....	26,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0023	Maquina perforadora para brocas de hasta 180 mm de diámetro	h			
M0029	Maquina perforadora para brocas de hasta 180 mm de diámetro.	1,000 h	15,42	15,42	
				TOTAL PARTIDA.....	15,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0024	Contenedor de escombros hasta 6 m3	h			
M0013	Contenedor de escombros hasta 6 m3.	1,000 h	5,63	5,63	
				TOTAL PARTIDA.....	5,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0025	Capataz	h			
O0001	Capataz.	1,000 h	15,74	15,74	
				TOTAL PARTIDA.....	15,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0026	Oficial 1ª	h			
O0002	Oficial 1ª.	1,000 h	15,68	15,68	
				TOTAL PARTIDA.....	15,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0027	Oficial 2ª	h			
O0003	Oficial 2ª	1,000 h	14,92	14,92	
				TOTAL PARTIDA.....	14,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0028	Ayudante	h			
O0004	Ayudante	1,000 h	14,52	14,52	
				TOTAL PARTIDA.....	14,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0029	Peón especializado	h			
O0005	Peón Especializado.	1,000 h	13,78	13,78	
				TOTAL PARTIDA.....	13,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0030	Peón Ordinario	h			
O0006	Peón ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
				TOTAL PARTIDA.....	13,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0031	Cemento CEMII/A-P 32,5 R Sacos	t.			
P0106	Cemento CEMII/AP 32.5R en Sacos	1,000 t	107,72	107,72	
				TOTAL PARTIDA.....	107,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0032	Mallazo 15x15x6 Mallazo 15x15x6	m ²			
P0198	Mallazo 15x15x6 -2,792 kg/m2	1,000 m ²	1,51	1,51	
TOTAL PARTIDA.....					1,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0033	Pates PP 30x25	u			
P0207	Pates PP 30x25. Pates PP 30x25	1,000 u	5,52	5,52	
TOTAL PARTIDA.....					5,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0034	Angular de lados iguales 40x4 mm.	kg			
P0023	Angular de lados iguales 40x4 mm. Angular lados iguales 40.4 mm	1,000 kg	0,71	0,71	
TOTAL PARTIDA.....					0,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0035	Barrera de seguridad doble onda	m			
P0071	Barrera de seguridad de doble onda. Barrera met. segur. BMS-NA4/120a	1,000 m	11,21	11,21	
TOTAL PARTIDA.....					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C0036	Poste metálico tipo C-120	m			
P0227	Poste Metálico tipo C-120. Poste metálico tipo C-120	1,000 m	10,87	10,87	
TOTAL PARTIDA.....					10,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0037	Juego de tornillería galvanizada.	u			
P0166	Juego de tornillería galvanizada.	1,000 u	2,71	2,71	
TOTAL PARTIDA.....					2,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0038	Cajón para talanquera de cualquier tipo existente	u			
P0099	Cajón para talanquera de cualquier tipo existente. Cajón para talanquera de cualquier tipo existente	1,000 u	135,50	135,50	
TOTAL PARTIDA.....					135,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0039	Bolardo tipo VIC	u			
P0088	Bolardo tipo VIC. Bolardo Tipo Vic.	1,000 u	20,00	20,00	
TOTAL PARTIDA.....					20,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS					
C0040	Bolardo tipo PERI San Sebastián de los Reyes	u			
P0077	Bolardo tipo PERI San Sebastián de los Reyes. Bolardo modelo fuentecilla	1,000 u	81,21	81,21	
TOTAL PARTIDA.....					81,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C0041	Bolardo tipo PERI San Sebastián de los Reyes desmontable	u			
P0086	Bolardo tipo PERI desmontable San Sebastián de los Reyes. Bolardo Tipo PERI desmontable (Fuentecilla)	1,000 u	99,32	99,32	
TOTAL PARTIDA.....					99,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0042	Bolardo tipo Real reciclado	u			
	Bolardo tipo Fuencarral.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0081	Bolardo Tipo Fuencarral	1,000 u	45,12	45,12	
TOTAL PARTIDA.....					45,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
C0043	Horquilla Abatible Horquilla Desmontable.	u			
P0163	Horquilla abatible	1,000 u	123,98	123,98	
TOTAL PARTIDA.....					123,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0044	Dúmpster Convencional 2000 Kg.	h			
M0017	Dúmpster convencional 2000 Kg. Dúmpster convencional 2.000 kg.	1,000 h	6,11	6,11	
TOTAL PARTIDA.....					6,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
C0045	Bolardo tipo bulevar reciclado Bolardo tipo bulevar desmontable.	u			
P0079	Bolardo Tipo Bulevar	1,000 u	46,12	46,12	
TOTAL PARTIDA.....					46,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
C0046	Bolardo tipo esférico de fundición con peana Bolardo esférico de fundición con peana.	u			
P0080	Bolardo Tipo esférico de fundición con peana	1,000 u	52,11	52,11	
TOTAL PARTIDA.....					52,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
C0047	Bolardo tipo Ronda reciclado Bolardo tipo Ronda reciclado.	u			
P0087	Bolardo Tipo ronda reciclado	1,000 u	42,15	42,15	
TOTAL PARTIDA.....					42,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
C0048	Pala cargadora sobre neumáticos Pala cargadora sobre neumáticos C=1.30 m³	h			
M0038	Pala cargadora sobre neumáticos	1,000 h	49,50	49,50	
TOTAL PARTIDA.....					49,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0049	Bloques hormigón Suministro de bloques de hormigón en palés	u			
P0074	Bloque hormigón de cualquier color 40x20x20	1,000 u	0,62	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					0,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0050	Mortero de cemento M15 (Antiguo 1/3 M-160) Mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río de dosificación M15 (Antiguo 1/3 (M-160)), confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-08.	m³			
O0006	Peón Ordinario	1,700 h	13,64	23,19	
P0106	Cemento CEM II/A-P 32,5 R en sacos	0,440 t	107,72	47,40	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,975 m³	21,20	20,67	
P0012	Agua	0,260 m³	0,71	0,18	
M0027	Hormigonera 200 l. gasolina	0,400 h	2,03	0,81	
%6	Gastos indirectos	6,000	92,30	5,54	
TOTAL PARTIDA.....					97,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0051	Mortero de cemento M5 (Antiguo 1/6 M-40) Mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río de dosificación M5 (Antiguo 1/6 (M-40)), confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-08.	m ³			
O0006	Peón Ordinario	1,700 h	13,64	23,19	
P0106	Cemento CEM II/A-P 32,5 R en sacos	0,250 t	107,72	26,93	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,100 m ³	21,20	23,32	
P0012	Agua	0,255 m ³	0,71	0,18	
M0027	Hormigonera 200 l. gasolina	0,400 h	2,03	0,81	
%6	Gastos indirectos	6,000	74,40	4,46	
TOTAL PARTIDA.....					78,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
G01	LEVANTADOS Y DEMOLICIONES				
C0101	Cm. Fresado Firme Mezcla Bitum. Caliente Fresado (por cm.) de firme de mezcla bituminosa en caliente, en bandas de 100 cm. de anchura, sin incluir barrido, carga o transporte a vertedero o lugar de empleo. Medido sobre perfil.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
O0006	Peón Ordinario	0,020 h	13,64	0,27	
M0023	Fresadora pavimento a=1000 mm.	0,001 h	169,78	0,17	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0102	Fresado Firme Mezcla Bitum. Caliente Fresado de firme de mezcla bituminosa en caliente, sin incluir barrido, carga o transporte a vertedero o lugar de empleo. Hasta 6 cm de espesor.	m ³			
O0001	Capataz	0,100 h	15,74	1,57	
O0006	Peón Ordinario	0,200 h	13,64	2,73	
M0023	Fresadora pavimento a=1000 mm.	0,200 h	169,78	33,96	
%6	Gastos indirectos	6,000	38,30	2,30	
TOTAL PARTIDA.....					40,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0103	Levantado C/Maq. Firme Base Granular por medios mecánicos Levantado por medios mecánicos de firme con base granular por medios mecánicos, sin incluir la retirada y carga de escombros ni transporte a vertedero.	m ³			
O0001	Capataz	0,015 h	15,74	0,24	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,150 h	38,71	5,81	
%6	Gastos indirectos	6,000	8,10	0,49	
TOTAL PARTIDA.....					8,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0104	Demolición de muro de fábrica de ladrillo o mampostería por medios mecánicos Demolición de muro de fábrica de ladrillo o mampostería por medios mecánicos, sin incluir carga o transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	m ³			
O0001	Capataz	0,015 h	15,74	0,24	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,150 h	44,83	6,72	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,150 h	10,38	1,56	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,60	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C0105	Demolición de muro de fábrica de ladrillo o mampostería por medios manuales Demolición de muro de fábrica de ladrillo o mampostería por medios manuales, sin incluir carga o transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	m ³			
O0001	Capataz	0,170 h	15,74	2,68	
O0006	Peón Ordinario	1,700 h	13,64	23,19	
M0032	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,700 h	1,15	1,96	
%6	Gastos indirectos	6,000	27,80	1,67	
TOTAL PARTIDA.....					29,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0106	Demolición muro de hormigón en masa por medios mecánicos Demolición de muro de hormigón en masa por medios mecánicos hasta 50 cm de espesor, sin incluir carga y transporte de los productos resultantes de la excavación a vertedero o lugar de empleo	m ³			
O0001	Capataz	0,024 h	15,74	0,38	
O0006	Peón Ordinario	0,240 h	13,64	3,27	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,240 h	38,71	9,29	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,240 h	10,38	2,49	
%6	Gastos indirectos	6,000	15,40	0,92	
TOTAL PARTIDA.....					16,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0107	Demolición muro de hormigón armado por medios mecánicos Demolición de muro de hormigón armado por medios mecánicos incluso corte de acero, hasta 50 cm de espesor, sin incluir carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	m ³			
O0001	Capataz	0,120 h	15,74	1,89	
O0003	Oficial 2º	0,400 h	14,92	5,97	
O0006	Peón Ordinario	0,800 h	13,64	10,91	
M0020	Equipo oxicorte	0,400 h	3,66	1,46	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,200 h	38,71	7,74	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,150 h	10,38	1,56	
%6	Gastos indirectos	6,000	29,50	1,77	
TOTAL PARTIDA.....					31,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
C0108	Demolición de hormigón en masa Demolición de hormigón en masa, excepto en bases de calzada o acera, a partir de 0,5 m ³ , sin incluir carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo	m ³			
O0001	Capataz	0,045 h	15,74	0,71	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,450 h	38,71	17,42	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,450 h	10,38	4,67	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,90	1,73	
TOTAL PARTIDA.....					30,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0109	Demolición de hormigón armado Demolición de hormigón armado, incluso corte de armadura de acero, a partir de 0,5 m ³ , sin incluir carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo	m ³			
O0001	Capataz	0,045 h	15,74	0,71	
O0002	Oficial 1º	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0020	Equipo oxicorte	0,300 h	3,66	1,10	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,450 h	38,71	17,42	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,450 h	10,38	4,67	
%6	Gastos indirectos	6,000	34,70	2,08	
TOTAL PARTIDA.....					36,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0110	Demolición de cimentación de hormigón hasta 0,5 m ³ Demolición de cimentación de hormigón en masa o armado hasta 0,5 m ³ , sin incluir carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo	u			
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
M0032	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,000 h	1,15	1,15	
%6	Gastos indirectos	6,000	38,20	2,29	
TOTAL PARTIDA.....					40,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0111	Demol. y levantado pavimento MBC por medios mecánicos Demolición y levantado de pavimento de M.B.C o frío, hasta un máximo de 20 cm. de espesor por medios mecánicos, sin incluir carga ni transporte de material a vertedero.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
O0006	Peón Ordinario	0,025 h	13,64	0,34	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,025 h	10,38	0,26	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,025 h	38,71	0,97	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,60	0,10	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					1,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
C0112	Demol. y levantado pavimento HM por medios mecánicos	m ³			
	Demolición y levantado de base de hormigón en masa de espesor variable hasta un máximo de 30 cm. de espesor por medios mecánicos, sin incluir carga ni transporte de material a vertedero.				
O0001	Capataz	0,020 h	15,74	0,31	
O0006	Peón Ordinario	0,200 h	13,64	2,73	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,200 h	10,38	2,08	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,200 h	38,71	7,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,90	0,77	
TOTAL PARTIDA.....					13,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0113	Demolición y levantado de aceras por medios mecánicos	m ²			
	Demolición y levantado de aceras de baldosa hidráulica, de hormigón, de adoquín o similar por medios mecánicos, hasta un espesor variable máximo de 10 cm, sin incluir carga ni transporte de material resultante a vertedero.				
O0001	Capataz	0,005 h	15,74	0,08	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,040 h	10,38	0,42	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,020 h	38,71	0,77	
%6	Gastos indirectos	6,000	2,00	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					2,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0114	Demolición y levantado de aceras por medios manuales	m ²			
	Demolición y levantado de aceras de baldosa hidráulica, de hormigón, de adoquín o similar, por medios manuales, hasta un espesor variable máximo de 10 cm sin incluir carga ni transporte de material resultante a vertedero.				
O0001	Capataz	0,045 h	15,74	0,71	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0032	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,450 h	1,15	0,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,40	0,44	
TOTAL PARTIDA.....					7,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0115	Demolición y levantado de acera a partir de 250 m ² por medios mecánicos	m ²			
	Demolición y levantado de aceras de baldosa hidráulica, de hormigón, de adoquín o similar por medios mecánicos a partir de 250 m ² de superficie, sin incluir carga ni transporte de material resultante a vertedero.				
O0001	Capataz	0,004 h	15,74	0,06	
O0006	Peón Ordinario	0,045 h	13,64	0,61	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,040 h	10,38	0,42	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,018 h	38,71	0,70	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,80	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					1,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
C0116	Demolición y levantado de bordillo	m			
	Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, sin incluir carga y transporte del material resultante a vertedero.				
O0001	Capataz	0,005 h	15,74	0,08	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
M0033	Martillo rompedor hidráulico 600 Kg.	0,050 h	10,38	0,52	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,010 h	38,71	0,39	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,70	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0117	Desmontaje y retirada de cerca metálica incluidos postes y tornapuntas Desmontaje de cerca diáfana de altura < de 2 m, formada por postes de madera, hierro u hormigón y alambrada, anclados al terreno directamente o recibidos con hormigón, apilando los materiales para su posterior reutilización si fuese necesario.	m			
O0001	Capataz	0,025 h	15,74	0,39	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,010 h	38,71	0,39	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,20	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					4,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0118	Desmontaje de banco de madera Desmontaje de banco de madera, relleno con mortero de agujeros de cimentación, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.	u			
O0007	Cuadrilla A	0,400 h	37,02	14,81	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m ³	74,43	0,07	
M0017	Dúmper convencional 2.000 kg.	0,400 h	6,11	2,44	
P0210	Pequeño material	1,000 u	3,03	3,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,40	1,22	
TOTAL PARTIDA.....					21,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0119	Desmontaje de papelera de cualquier tipo Desmontaje de papelera de cualquier tipo, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.	u			
O0007	Cuadrilla A	0,150 h	37,02	5,55	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m ³	74,43	0,07	
M0017	Dúmper convencional 2.000 kg.	0,150 h	6,11	0,92	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,50	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					6,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0120	Desmontaje de valla tipo sol Desmontaje de vallado tipo sol o similar y relleno de mortero de los agujeros de anclaje, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,050 h	37,02	1,85	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m ³	74,43	0,07	
M0032	Marillo manual picador neumático 9 kg	0,050 h	1,15	0,06	
M0017	Dúmper convencional 2.000 kg.	0,050 h	6,11	0,31	
%6	Gastos indirectos	6,000	2,30	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					2,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0121	Desmontaje de talanquera de madera Desmontaje de talanquera de madera de cualquier tipo y relleno de mortero de los agujeros de anclaje, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.	m			
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m ³	74,43	0,07	
O0007	Cuadrilla A	0,100 h	37,02	3,70	
M0032	Marillo manual picador neumático 9 kg	0,100 h	1,15	0,12	
M0017	Dúmper convencional 2.000 kg.	0,100 h	6,11	0,61	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,50	0,27	
TOTAL PARTIDA.....					4,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0122	Desmontaje de barandilla metálica Desmontaje de barandilla metálica de cualquier tipo y relleno de mortero de los agujeros de anclaje, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,050 h	37,02	1,85	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m ³	74,43	0,07	
M0032	Marillo manual picador neumático 9 kg	0,050 h	1,15	0,06	
M0017	Dúmper convencional 2.000 kg.	0,050 h	6,11	0,31	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	2,30	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					2,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0123	Desmontaje de bolardo de cualquier tipo	u			
	Desmontaje de bolardo de cualquier tipo y relleno de mortero de los agujeros de anclaje, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.				
O0007	Cuadrilla A	0,100 h	37,02	3,70	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,100 h	6,11	0,61	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,40	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					4,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0124	Desmontaje de fuente de beber	u			
	Desmontaje de fuente de beber, relleno con mortero de agujeros de cimentación, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.				
O0007	Cuadrilla A	0,350 h	37,02	12,96	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,350 h	6,11	2,14	
P0210	Pequeño material	1,000 u	3,03	3,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	18,20	1,09	
TOTAL PARTIDA.....					19,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C0125	Desmontaje de señal vertical de circulación	u			
	Desmontaje de señal vertical de circulación de cualquier tipo, incluso poste o postes metálicos y relleno de mortero de los agujeros de anclaje, incluso retirada y acopio a lugar de empleo.				
O0007	Cuadrilla A	0,150 h	37,02	5,55	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,150 h	6,11	0,92	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,50	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					6,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0126	Arranque de tronco de árbol	u			
	Arranque de tronco de árbol de cualquier tamaño o diámetro, por medios mecánicos, sin incluir su transporte a vertedero.				
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,600 h	38,71	23,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	52,60	3,16	
TOTAL PARTIDA.....					55,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0127	Limpieza, tala de arbustos y raíces	m²			
	Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos con corte y retirada de arbustos, incluso arrancado de raíces, sin carga ni transporte a vertedero.				
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,009 h	38,71	0,35	
M0036	Motosierra	0,020 h	2,31	0,05	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,10	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
C1010	Desmontaje o Montaje de semáforo pequeño	u			
	Desmontaje o montaje de semáforo de columna de 3 focos.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0004	Ayudante	1,000 h	14,52	14,52	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	1,000 h	55,01	55,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	91,00	5,46	
TOTAL PARTIDA.....					96,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C0129	Desmontaje y retirada de tela metálica	m ²			
	Desmontaje a mano de cerramiento de tela metálica, apilando los materiales para su posterior reutilización si fuese necesario.				
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0006	Peón Ordinario	0,040 h	13,64	0,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,20	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
C0201	Desbroce y limpieza de terreno por medios manuales Desbroce y limpieza de terreno por medios manuales, sin incluir carga y transporte a vertedero.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
O0005	Peón Especializado	0,400 h	13,78	5,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,50	0,33	
TOTAL PARTIDA.....					5,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0202	Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos, sin incluir carga y transporte a vertedero.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
M0038	Pala cargadora sobre neumaticos	0,008 h	49,50	0,40	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,40	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0203	Retirada de capa vegetal de 20 cm de espesor Retirada de capa vegetal de 20 cm. de espesor, con medios mecánicos, sin carga ni transporte a vertedero o lugar de empleo.	m ²			
O0001	Capataz	0,020 h	15,74	0,31	
M0038	Pala cargadora sobre neumaticos	0,030 h	49,50	1,49	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,80	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					1,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0204	Perfilado talud desmonte de tierras Desbroce, perfilado y refino de desmonte en tierra, según planos, sin carga ni transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
M0038	Pala cargadora sobre neumaticos	0,010 h	49,50	0,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0205	Rasanteo coronación de explanada Rasanteo y refino, de la superficie de coronación de explanada de desmonte y terraplén, en terreno sin clasificar, así como aporte del material necesario, extendido, humectación y compactación, sin transporte del material sobrante a vertedero o lugar de empleo.	m ²			
O0001	Capataz	0,002 h	15,74	0,03	
M0035	Motoniveladora de 200 CV	0,002 h	67,80	0,14	
M0010	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,002 h	29,88	0,06	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mlxto 15 t.	0,002 h	44,15	0,09	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,002 h	44,83	0,09	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t.	0,002 h	37,36	0,07	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0206	Desmonte tierra explanación Desmonte en tierra de la explanación con medios mecánicos, sin carga ni transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	m ³			
O0001	Capataz	0,070 h	15,74	1,10	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,080 h	44,83	3,59	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,70	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0207	Excavación de zanja por medios mecánicos Excavación en zanja o pozo por medios mecánicos, en cualquier tipo de terreno, excepto roca, sin carga ni transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	m³			
O0001	Capataz	0,090 h	15,74	1,42	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,090 h	44,83	4,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,50	0,33	
TOTAL PARTIDA.....					5,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0208	Excavación de zanja a mano Excavación en zanja o pozo a mano, en cualquier clase de terreno excepto roca, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m³			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,600 h	13,64	21,82	
%6	Gastos indirectos	6,000	37,50	2,25	
TOTAL PARTIDA.....					39,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0209	Excavación zanja en tierra con agotamiento de agua Excavación en zanja o pozo en tierra, con agotamiento de agua, sin carga ni transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	m³			
O0001	Capataz	0,090 h	15,74	1,42	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,090 h	44,83	4,03	
M0005	Bomba autoas.di.ag.lim.b.p.40 kW	0,050 h	10,87	0,54	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,70	0,40	
TOTAL PARTIDA.....					7,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0210	Excavación en tierra de cimientos y pozos Excavación en cimientos y pozos por medios mecánicos, en cualquier clase de terreno excepto roca, sin carga ni transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.	m³			
O0001	Capataz	0,120 h	15,74	1,89	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,120 h	44,83	5,38	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,70	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					11,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0211	Excavación de pozos a mano Excavación en pozos, en cualquier tipo de terreno excepto roca, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.	m³			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,800 h	13,64	24,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	40,20	2,41	
TOTAL PARTIDA.....					42,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0212	Excavación en mina Excavación en mina, con compresor, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte a vertedero, y con p.p de medios auxiliares y apeos de madera.	m³			
O0002	Oficial 1ª	3,500 h	15,68	54,88	
O0006	Peón Ordinario	5,000 h	13,64	68,20	
M0012	Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	3,000 h	15,62	46,86	
P0196	Madera pino para enibaciones	0,013 m³	146,40	1,93	
M0032	Martillo manual picador neumático 9 kg	3,000 h	1,15	3,45	
%6	Gastos indirectos	6,000	175,30	10,52	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					185,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0213	Relleno y retacado de mina Relleno y retacado de mina, con material seleccionado procedente de préstamos y con p.p de medios auxiliares y apeos de madera.	m ³			
O0001	Capataz	0,400 h	15,74	6,30	
O0002	Oficial 1ª	4,000 h	15,68	62,72	
O0006	Peón Ordinario	4,000 h	13,64	54,56	
P0028	Arena de miga	1,100 m ³	13,00	14,30	
%6	Gastos indirectos	6,000	137,90	8,27	
TOTAL PARTIDA.....					146,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
C0214	Rell/Comp zanja manual C/Rana sin Aporte Material. Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m ³			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
M0039	Pisón vibrante 70 kg.	0,350 h	10,00	3,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,30	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					10,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0215	Rell/Comp zanja manual C/Rana con Aporte Material. Relleno, extendido por medios mecánicos y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de arena de miga, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m ³			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0028	Arena de miga	1,100 m ³	13,00	14,30	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
M0039	Pisón vibrante 70 kg.	0,350 h	10,00	3,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,60	1,48	
TOTAL PARTIDA.....					26,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
C0216	Rell. mec. y comp zanja C/Rana sin Aporte Material. Relleno, extendido por medios mecánicos y compactado por medios manuales, de tierras propias de la excavación, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m ³			
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,007 h	38,71	0,27	
M0039	Pisón vibrante 70 kg.	0,350 h	10,00	3,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	8,60	0,52	
TOTAL PARTIDA.....					9,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0217	Rell. mec. y comp zanja C/Rana con Aporte Material. Relleno, extendido por medios mecánicos y compactado por medios manuales, de tierras propias de la excavación, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de arena de miga, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m ³			
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
P0028	Arena de miga	1,100 m ³	13,00	14,30	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,007 h	38,71	0,27	
M0039	Pisón vibrante 70 kg.	0,350 h	10,00	3,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,90	1,37	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					24,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
C0218	Rell/Comp zanja medios mecánicos sin Aporte Material. Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios mecánicos, con rodillo compactador, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m³			
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,080 h	44,15	3,53	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,070 h	38,71	2,71	
P0012	Agua	0,400 m³	0,71	0,28	
%6	Gastos indirectos	6,000	8,60	0,52	
TOTAL PARTIDA.....					9,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
C0219	Rell/Comp zanja medios mecánicos con Aporte Material. Relleno, extendido y compactado de zanjas, por medios mecánicos, con rodillo compactador, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de arena de miga, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.	m³			
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,080 h	44,15	3,53	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,070 h	38,71	2,71	
P0028	Arena de miga	1,100 m³	13,00	14,30	
P0012	Agua	0,400 m³	0,71	0,28	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,90	1,37	
TOTAL PARTIDA.....					24,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
C0220	Relleno material filtrante de árido rodado Relleno con material filtrante, en formación de dren, compuesto por árido rodado clasificado < 25 mm. a pie de obra.	m³			
O0001	Capataz	0,040 h	15,74	0,63	
P0032	Árido rodado clasificado < 25 mm	1,650 t	10,25	16,91	
M0038	Pala cargadora sobre neumáticos	0,050 h	49,50	2,48	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,00	1,20	
TOTAL PARTIDA.....					21,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
C0221	Suelo Seleccionado de préstamos Suelo seleccionado de préstamos a pie de obra.	m³			
P0259	Suelo seleccionado préstamo	1,000 m³	6,50	6,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,50	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					6,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0222	Arena de río Suministro de arena de río a pie de obra.	m³			
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,000 m³	21,20	21,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	21,20	1,27	
TOTAL PARTIDA.....					22,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0223	Arena de miga Arena de miga de préstamos a pie de obra.	m³			
P0028	Arena de miga	1,000 m³	13,00	13,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,00	0,78	
TOTAL PARTIDA.....					13,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0224	Entibación ligera c/ madera Entibación y apuntalamiento ligera, mediante tableros/y o tablonés, correas, tornapuntas y puntales de madera, incluso p.p de medios auxiliares.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
P0196	Madera pino para entibaciones	0,008 m ³	148,40	1,19	
P0233	Puntas 20x100	0,070 kg	2,50	0,18	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,90	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					14,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0225	Entibación semicuajada c/ madera Entibación y apuntalamiento semicuajada, mediante tableros/y o tablonés, correas, tornapuntas y puntales de madera, incluso p.p de medios auxiliares.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
P0196	Madera pino para entibaciones	0,010 m ³	148,40	1,48	
P0233	Puntas 20x100	0,070 kg	2,50	0,18	
%6	Gastos indirectos	6,000	17,30	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					18,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0226	Entibación cuajada c/ madera Entibación y apuntalamiento cuajada, mediante tableros/y o tablonés, correas, tornapuntas y puntales de madera, incluso p.p de medios auxiliares.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	1,200 h	15,68	18,82	
P0196	Madera pino para entibaciones	0,012 m ³	148,40	1,78	
P0233	Puntas 20x100	0,070 kg	2,50	0,18	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,80	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					22,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TRES CÉNTIMOS					
C0227	Entibación deslizante hasta 6 m de profundidad Entibación deslizante de hasta 6 m. de profundidad, incluso p.p de medios auxiliares, para colocación, deslizamiento y desmontaje.	m			
P0203	Modulo para entibacion deslizante de hasta 6 m. de profundidad	1,000 m	6,35	6,35	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,40	0,38	
TOTAL PARTIDA.....					6,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03	HORMIGONES HIDRAULICOS Y ACEROS				
C0301	Acero Corrug. B 400 S Prefor.	kg			
	Acero corrugado B 400 S, preformado en taller y colocado en obra. Según EHE.				
O0002	Oficial 1ª	0,003 h	15,68	0,05	
O0004	Ayudante	0,003 h	14,52	0,04	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	1,050 kg	0,66	0,69	
P0013	Alambre atar 1,30 mm.	0,006 kg	1,52	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,80	0,05	
	TOTAL PARTIDA.....				0,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0302	Acero Corrug. B 500 S Prefor.	kg			
	Acero corrugado B 500 S, preformado en taller y colocado en obra. Según EHE.				
O0002	Oficial 1ª	0,003 h	15,68	0,05	
O0004	Ayudante	0,003 h	14,52	0,04	
P0003	Acero corrug. B 500 S pref.	1,050 kg	0,83	0,87	
P0013	Alambre atar 1,30 mm.	0,006 kg	1,52	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,00	0,06	
	TOTAL PARTIDA.....				1,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TRES CÉNTIMOS					
C0303	Impermeabilización bicapa autoprotégida	m²			
	Impermeabilización bicapa autoprotégida constituida por: imprimación asfáltica, lámina asfáltica de betún elastómero, totalmente adherida al soporte con soplete, lámina asfáltica de betún elastómero, totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas, cumpliendo todo ello la normativa vigente.				
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0004	Ayudante	0,200 h	14,52	2,90	
P0165	Imprim.asfáltica	0,300 kg	1,74	0,52	
P0180	Lám. elastómero	1,100 m²	4,85	5,34	
P0181	Lám. elastomero gris	1,100 m²	7,25	7,98	
%6	Gastos indirectos	6,000	19,90	1,19	
	TOTAL PARTIDA.....				21,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0304	Encofrado Metálico Muros 1 C 3m.<h<=6m.	m²			
	Encofrado y desencofrado a una cara vista, en muros con paneles metálicos modulares hasta 6 m. de altura considerando 20 posturas.				
O0002	Oficial 1ª	0,440 h	15,68	6,90	
O0004	Ayudante	0,440 h	14,52	6,39	
M0018	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	1,100 m²	7,00	7,70	
P0013	Alambre atar 1,30 mm.	0,150 kg	1,52	0,23	
P0144	Desencofrante p/encofrado metálico	0,080 l	2,44	0,20	
P0195	Madera pino encofrar 26 mm.	0,005 m³	144,09	0,72	
P0233	Puntas 20x100	0,010 kg	2,50	0,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,20	1,33	
	TOTAL PARTIDA.....				23,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0305	Encofrado Metálico Muros 2 C 3m.<h<=6m.	m²			
	Encofrado y desencofrado a doble cara, en muros con paneles metálicos modulares hasta 6 m. de altura considerando 20 posturas.				
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
O0004	Ayudante	0,800 h	14,52	11,62	
M0018	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	2,200 m²	7,00	15,40	
P0013	Alambre atar 1,30 mm.	0,300 kg	1,52	0,46	
P0144	Desencofrante p/encofrado metálico	0,160 l	2,44	0,39	
P0195	Madera pino encofrar 26 mm.	0,010 m³	144,09	1,44	
P0233	Puntas 20x100	0,020 kg	2,50	0,05	
%6	Gastos indirectos	6,000	41,90	2,51	
	TOTAL PARTIDA.....				44,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0306	Encofrado Tableros aglomerado en Muros 1C <3m Encofrado y desencofrado a una cara vista, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie considerando 2 posturas.	m ²			
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0004	Ayudante	0,500 h	14,52	7,26	
P0262	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	0,550 m ²	11,13	6,12	
P0195	Madera pino encofrar 26 mm.	0,005 m ³	144,09	0,72	
P0233	Puntas 20x100	0,020 kg	2,50	0,05	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,00	1,32	
TOTAL PARTIDA.....					23,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
C0307	Hormigón HM-15/P/20/I central. Hormigón HM-15/P/20/I, elaborado en central, incluso vertido, vibrado y colocado. Tamaño máximo del árido, 20 mm. Según normativa vigente.	m ³			
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
M0044	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h	3,44	1,38	
P0159	Hormigón HM-15/P/20/I central	1,000 m ³	69,26	69,26	
%6	Gastos indirectos	6,000	82,40	4,94	
TOTAL PARTIDA.....					87,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
C0308	Hormigón HM-15/P/20/I en obra Hormigón HM-15/P/20/I, elaborado en obra, incluso vertido, vibrado y colocado. Tamaño máximo del árido, 20 mm. Según normativa vigente.	m ³			
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
M0044	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h	3,44	1,38	
P0160	Hormigón HM-15/P/20/I en obra	1,000 m ³	96,11	96,11	
%6	Gastos indirectos	6,000	109,20	6,55	
TOTAL PARTIDA.....					115,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0309	Hormigón HM-20/P/20/I central Hormigón HM-20/P/20/I, elaborado en central, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM y EHE	m ³			
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
M0044	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h	3,44	1,38	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	1,000 m ³	81,44	81,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	94,60	5,68	
TOTAL PARTIDA.....					100,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
C0310	Hormigón HM-25/P/20/I central Hormigón HM-25/P/20/I, elaborado en central, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normativa vigente.	m ³			
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	1,000 m ³	88,20	88,20	
M0044	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h	3,44	1,38	
%6	Gastos indirectos	6,000	101,30	6,08	
TOTAL PARTIDA.....					107,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0311	Hormigón para armar HA-25/P/20/I central Hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central, para armar, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normativa vigente.	m ³			
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0157	Hormigón HA-25/P/20/I central	1,000 m ³	95,14	95,14	
M0044	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h	3,44	1,38	
%6	Gastos indirectos	6,000	108,30	6,50	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA.....	114,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0312	Mallazo 15x15 D=10 mm Mallazo electrosoldado con acero corrugado de diámetro 10 mm. en cuadrícula de 15 x 15 cm., incluso cortado, doblado, armado y colocado y pp de mermas, solapes y despuntes.	m²			
O0002	Oficial 1ª	0,150 h	15,68	2,35	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
P0002	Acero corrug. B 400 S. pref.	7,530 kg	0,66	4,97	
P0013	Alambre atar 1,30 mm.	0,021 kg	1,52	0,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,40	0,56	
				TOTAL PARTIDA.....	9,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C04	BORDILLOS, ADOQUINADOS Y ACERAS				
C0401	Bordillo de granito mecanizado de 10x20 Suministro y colocación de bordillo recto de granito mecanizado, de 10x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,300 h	29,32	8,80	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0089	Bord.grani.mecan. 10x20	1,000 m	14,25	14,25	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,020 m³	81,44	1,63	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,80	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					26,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
C0402	Bordillo de granito mecanizado de 20x20 Suministro y colocación de bordillo recto de granito mecanizado, de arista achaflanada, de 20x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0090	Bord.grani.mecan.aris.achaf.20x20	1,000 m	25,21	25,21	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,030 m³	81,44	2,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	39,50	2,37	
TOTAL PARTIDA.....					41,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0403	Bordillo de hormigón bicapa gris de 10x20 Suministro y colocación de bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 9 y 10 cm. de bases superior e inferior y 20 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,300 h	29,32	8,80	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,020 m³	81,44	1,63	
P0095	Bord.hor.bicapa gris 9-10x20	1,000 m	3,50	3,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	14,00	0,84	
TOTAL PARTIDA.....					14,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0404	Bordillo de hormigón bicapa gris de 20x22 Suministro y colocación de bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 5 y 20 cm. de bases superior e inferior y 22 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,030 m³	81,44	2,44	
P0094	Bord.hor.bicap.gris 5-20x22	1,000 m	6,25	6,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,50	1,23	
TOTAL PARTIDA.....					21,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0405	Bordillo de hormigón bicapa gris de 17x28 Suministro y colocación de bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 14 y 17 cm. de bases superior e inferior y 28 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,030 m³	81,44	2,44	
P0091	Bord.ho.bica.gris 14-17x28	1,000 m	6,80	6,80	
%6	Gastos indirectos	6,000	21,00	1,26	
TOTAL PARTIDA.....					22,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0406	Bordillo de hormigón bicapa gris de 14x20 Suministro y colocación de bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 11 y 14 cm. de bases superior e inferior y 20 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,030 m³	81,44	2,44	
P0092	Bord.ho.bicap.gris 11-14x20	1,000 m	4,75	4,75	
%6	Gastos indirectos	6,000	19,00	1,14	
TOTAL PARTIDA.....					20,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
C0407	Bordillo de hormigón bicapa gris de 25x14 en Isletas Suministro y colocación de bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 6 y 25 cm. de bases superior e inferior y 14 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,001 m³	74,43	0,07	
P0093	Bord.ho.bicap.gris 6-25x14	1,000 m	4,75	4,75	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,030 m³	81,44	2,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	19,00	1,14	
TOTAL PARTIDA.....					20,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
C0408	Bordillo vado minusválido lateral 28/ 17x17x14 / 3 cm Suministro y colocación de pieza de hormigón prefabricado, especial para lateral de vado de minusválidos y pasos rebajados, de 28/ 17x17x14 / 3 cm. colocada sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,002 m³	74,43	0,15	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,032 m³	81,44	2,61	
P0097	Bord.minusvalid.lateral 28/ 17x17x14 /3	1,000 m	17,52	17,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,00	1,92	
TOTAL PARTIDA.....					33,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0409	Bordillo rigola Canal 30x14 cm y 3 cm de profundidad Suministro y colocación de pieza de hormigón prefabricado, especial para ríoglas, de 30x14 cm y 3 cm de profundidad de canal, colocada sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,002 m³	74,43	0,15	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,032 m³	81,44	2,61	
P0098	Bordillo Rigola Canal 30x14 cm y 3 cm profundidad	1,000 m	5,70	5,70	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,20	1,21	
TOTAL PARTIDA.....					21,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
C0410	Bordillo vado minusválido central 17x17x14 cm. Suministro y colocación de pieza de hormigón prefabricado, especial para interior de vado de minusválidos y pasos rebajados, de 17x17x14 cm. colocada sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.	m			
O0008	Cuadrilla B	0,400 h	29,32	11,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,002 m³	74,43	0,15	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,032 m³	81,44	2,61	
P0096	Bord.minusvalid.central 17x17x14	1,000 m	13,50	13,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,00	1,68	
TOTAL PARTIDA.....					29,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0411	Pavimento de baldosa de botones de 20x20, sin base Construcción de acera de baldosa de cemento de botones de 20x20 cm. de color, incluso mortero y lechada, sin incluir hormigón, en pasos de peatones.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0047	Baldosa cem. de botones de 20x20 cm.	1,000 m ²	6,95	6,95	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,00	1,32	
TOTAL PARTIDA.....					23,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
C0412	Pavimento de baldosa de botones de 30x30, sin base Construcción de acera de baldosa de cemento de botones de 30x30 cm. de color, incluso mortero y lechada, sin incluir hormigón, en pasos de peatones.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0048	Baldosa cem. de botones de 30x30 cm.	1,000 m ²	8,90	8,90	
%6	Gastos indirectos	6,000	23,90	1,43	
TOTAL PARTIDA.....					25,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0413	Pavimento de baldosa de botones de 40x40, sin base Construcción de acera de baldosa de cemento de botones de 40x40 cm. de color, incluso mortero y lechada, sin incluir hormigón, en pasos de peatones	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0049	Baldosa cem. de botones de 40x40 cm.	1,000 m ²	10,50	10,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,50	1,53	
TOTAL PARTIDA.....					27,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
C0414	Pavimento de baldosa de 30x30 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de cemento estriado pulido de 30x30 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0053	Baldosa cemento pulido de 30x30 cm.	1,000 m ²	15,00	15,00	
P0168	Junta dilatación/m ² pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,30	1,82	
TOTAL PARTIDA.....					32,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
C0415	Pavimento de baldosa de 40x40 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de cemento estriado pulido de 40x40 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0054	Baldosa cemento pulido de 40x40 cm.	1,000 m ²	18,00	18,00	
P0168	Junta dilatación/m ² pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,30	2,00	
TOTAL PARTIDA.....					35,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
C0416	Pavimento de baldosa de 50x50 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de cemento estriado pulido de 50x50x3,5 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0055	Baldosa cemento pulido de 50x50 cm.	1,000 m ²	21,00	21,00	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	36,30	2,18	
TOTAL PARTIDA.....					38,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0417	Pavimento de baldosa granallada de 30x30 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de hormigón granallada de 30x30x3,5 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0050	Baldosa cem. granallado de 30x30 cm.	1,000 m ²	18,20	18,20	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,50	2,01	
TOTAL PARTIDA.....					35,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0418	Pavimento de baldosa granallada de 40x40 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de hormigón granallada de 40x40x3,5 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0051	Baldosa cem. granallado de 40x40 cm.	1,000 m ²	21,24	21,24	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	36,50	2,19	
TOTAL PARTIDA.....					38,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0419	Pavimento de baldosa granallada de 40x60 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de hormigón granallada de 30x30x3,5 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0052	Baldosa cem. granallado de 40x60 cm.	1,000 m ²	26,45	26,45	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	41,70	2,50	
TOTAL PARTIDA.....					44,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C0420	Pavimento de baldosa abujardada de 30x30 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de hormigón abujardado de 30x30 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0045	Baldosa cem. abujardado de 30x30 cm.	1,000 m ²	15,20	15,20	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,50	1,83	
TOTAL PARTIDA.....					32,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C0421	Pavimento de baldosa abujardada de 40x40 sin hormigón Construcción de acera de baldosa de hormigón abujardado de 40x40 cm. de color y dibujo a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0046	Baldosa cem. abujardado de 40x40x3.5 cm.	1,000 m ²	18,25	18,25	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,50	2,01	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					35,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0422	Pavimento de baldosa de barras de 40x40 en marquesinas, color a elegir Construcción de acera de baldosa de barras de hormigón prefabricado de 40x40 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0062	Baldosa de pavimento de 40x40 de barras	1,000 m ²	15,00	15,00	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,30	1,82	
TOTAL PARTIDA.....					32,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
C0423	Pavimento de baldosa de barras de 20x20 en marquesinas, color a elegir Construcción de acera de baldosa de barras de hormigón prefabricado de 20x20 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0060	Baldosa de pavimento de 20x20 de barras	1,000 m ²	6,85	6,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	21,90	1,31	
TOTAL PARTIDA.....					23,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
C0424	Pavimento de baldosa hidráulica 15x15 o 20x20, sin hormigón Construcción de acera de loseta hidráulica de 15x15 de 1 pastilla o 20x20 de 4 pastillas de color a elegir, recibido con mortero de cemento y arena de río, rejuntado y limpieza, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,250 h	37,02	9,26	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,025 m ³	74,43	1,86	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0189	Loseta hidráulica de cualquier tamaño	1,000 m ²	8,50	8,50	
P0106	Cemento CEM III/A-P 32,5 R en sacos	0,001 t	107,72	0,11	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m ³	21,20	0,42	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,60	1,24	
TOTAL PARTIDA.....					21,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0425	Pavimento de baldosa 20x20x4 de cigarro, color Construcción de acera de baldosa de cigarro de hormigón prefabricado de 20x20x4 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0056	Baldosa de 20x20x4 de cigarro color	1,000 m ²	10,03	10,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,10	1,51	
TOTAL PARTIDA.....					26,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0426	Pavimento de baldosas de 30 x 30 cm. imitación a pizarra Construcción de acera de baldosa de hormigón imitación pizarra de 30x30 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0063	Baldosa hormigón imitación pizarra de 30x30 cm.	1,000 m ²	14,21	14,21	
%6	Gastos indirectos	6,000	29,20	1,75	
TOTAL PARTIDA.....					30,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0427	Pavimento de baldosas de 40 x 40 cm. Imitación a pizarra Construcción de acera de baldosa de hormigón imitación pizarra de 40x40 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0064	Baldosa hormigón imitación pizarra de 40x40 cm.	1,000 m ²	15,24	15,24	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,30	1,82	
TOTAL PARTIDA.....					32,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
C0428	Pavimento de baldosas de 50 x 50 cm. Imitación a pizarra Construcción de acera de baldosa de hormigón imitación pizarra de 50x50 cm. de color a elegir, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0065	Baldosa hormigón imitación pizarra de 50x50 cm.	1,000 m ²	16,25	16,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	31,30	1,88	
TOTAL PARTIDA.....					33,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
C0429	Pavimento de baldosas de cemento de 60x40 de e=4 cm. Imitación a pizarra Construcción de acera de baldosas de cemento imitación pizarra de 60x40 de 4 cm. de espesor, color y dibujo a elegir, sin incluir base de hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0058	Baldosa de cemento de 60 x 40 cm y 4 cm. de espesor, acabado pizarra	1,000 m ²	12,10	12,10	
%6	Gastos indirectos	6,000	27,10	1,63	
TOTAL PARTIDA.....					28,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0430	Pavimento de baldosas de cemento de 60x40 de e=6 cm. Imitación a pizarra Construcción de acera de baldosas de cemento imitación pizarra de 60x40 de 6 cm. de espesor, sin incluir base de hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0059	Baldosa de cemento de 60 x 40 cm y 6 cm. de espesor, acabado pizarra	1,000 m ²	13,10	13,10	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,10	1,69	
TOTAL PARTIDA.....					29,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0431	Pavimento de baldosas de 20 x 20 cm. liso rojo sin juntas en carril bici Construcción de acera de baldosa lisa sin juntas de hormigón prefabricado de 20x20 cm. de color rojo en carriles bici, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0061	Baldosa de pavimento de 20x20 liso sin juntas rojo	1,000 m ²	11,75	11,75	
P0168	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	1,000 u	0,23	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	27,00	1,62	
TOTAL PARTIDA.....					28,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0432	Pavimento de baldosas 40 x 40 cm. modelo Tempranales Construcción de acera de baldosa de hormigón de 40x40 cm. beige/gris modelo Tempranales, sin incluir hormigón.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0043	Baldosa 40 x40 cm. beige/grís Tempranales	1,000 m ²	15,85	15,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,90	1,85	
TOTAL PARTIDA.....					32,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0433	Pavimento de baldosas 50 x 50 cm. modelo Tempranales	m ²			
Construcción de acera de baldosa de hormigón de 50x50 cm. gris/granito modelo Tempranales, sin incluir hormigón.					
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0044	Baldosa 50 x50 cm. gris/granito Tempranales	1,000 m ²	17,52	17,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,60	1,96	
TOTAL PARTIDA.....					34,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0434	Pavimento de 30x30 con símbolos especiales	u			
Suministro y colocación de baldosas de 30x30 hidráulica de hormigón con símbolos indicativos especiales, sin incluir demolición de pavimento existente ni base de hormigón. Incluye remate de juntas y limpieza.					
O0007	Cuadrilla A	0,007 h	37,02	0,26	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m ³	74,43	0,37	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,001 m ³	66,70	0,07	
P0057	Baldosa de 30x30 con símbolos especiales	1,000 u	25,00	25,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,70	1,54	
TOTAL PARTIDA.....					27,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
C0435	Pavimento de 40x40 con símbolos especiales	u			
Suministro y colocación de baldosas de 40x40 hidráulica de hormigón con símbolos indicativos especiales, sin incluir demolición de pavimento existente ni base de hormigón. Incluye remate de juntas y limpieza.					
O0007	Cuadrilla A	0,007 h	37,02	0,26	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m ³	74,43	0,37	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,001 m ³	66,70	0,07	
P0142	Cubremuros plano o doble pendiente, color, 14 a 32 cm	1,000 m	62,00	62,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	62,70	3,76	
TOTAL PARTIDA.....					66,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0436	Pavimento de losas de granito de 3 cm. sin base	m ²			
Construcción de acera de baldosa de granito con corte a sierra o flameado en baldosas de 3 cm. de espesor, de forma y color a elegir, sin incluir base.					
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0186	Losa rect. gran.grís labra 3 cm.	1,100 m ²	54,12	59,53	
%6	Gastos indirectos	6,000	74,60	4,48	
TOTAL PARTIDA.....					79,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
C0437	Pavimento de losas de granito de 4 cm. sin base	m ²			
Construcción de acera de baldosa de granito con corte a sierra o flameado en baldosas de 4 cm. de espesor, de forma y color a elegir, sin incluir base.					
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM III/A-P 32.5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0187	Losa rect. gran.grís labra 4 cm.	1,100 m ²	59,35	65,29	
%6	Gastos indirectos	6,000	80,30	4,82	
TOTAL PARTIDA.....					85,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0438	Pavimento de losas de granito de 5 cm. sin base Construcción de acera de baldosa de granito con corte a sierra o flameado en baldosas de 5 cm. de espesor, de forma y color a elegir, sin incluir base.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32,5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0188	Losa rect. gran.gris labra 5 cm.	1,100 m ²	65,78	72,36	
%6	Gastos indirectos	6,000	87,40	5,24	
TOTAL PARTIDA.....					92,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0439	Pavimento de losas de granito de 6 cm. sin base Construcción de acera de baldosa de granito con corte a sierra o flameado en baldosas de 6 cm. de espesor, de forma y color a elegir, sin incluir base.	m ²			
O0007	Cuadrilla A	0,300 h	37,02	11,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
A001	Lechada de cemento 1:3 CEM II/A-P 32,5 R	0,003 m ³	66,70	0,20	
P0185	Losa rect. gran gris labra 6 cm.	1,100 m ²	75,14	82,65	
%6	Gastos indirectos	6,000	97,70	5,86	
TOTAL PARTIDA.....					103,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0440	Pavimento de hormigón impreso de 10 cm. de espesor Pavimento continuo de hormigón HA-25/P/20/I, de 10 cm. de espesor, armado con mallazo de acero 15x15x6, endurecido y enriquecido superficialmente y con acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, aplicación de aditivos, impresión curado, p/p. de juntas, lavado con agua a presión y aplicación de resinas de acabado, todo ello con productos de calidad, tipo Pavi-print o equivalente.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,270 h	15,68	4,23	
O0005	Peón Especializado	0,850 h	13,78	11,71	
M0041	Regla vibrante eléctrica 2 m.	0,020 h	2,03	0,04	
M0015	Corte c/sierra disco hormigón fresco	0,005 h	2,71	0,01	
M0025	Hidrolimpiadora a presión	0,150 h	5,77	0,87	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,104 m ³	88,20	9,17	
P0198	Mallazo 15x15x6 -2,792 kg/m2	1,020 m ²	1,51	1,54	
P0123	Colorante endurecedor h. impreso	1,000 kg	1,36	1,36	
P0223	Polvo desencofrante	0,100 kg	7,11	0,71	
P0149	Film PE transparente e=0,2 mm	0,750 m ²	0,42	0,32	
P0247	Resina acabado pavi.horm.impres.	0,100 l	3,05	0,31	
P0250	Sellado poliuretano e=20 mm.	0,500 m	3,01	1,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	31,80	1,91	
TOTAL PARTIDA.....					33,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0441	Pavimento de hormigón impreso de 15 cm. de espesor Pavimento continuo de hormigón HA-25/P/20/I, de 15 cm. de espesor, armado con mallazo de acero 15x15x6, endurecido y enriquecido superficialmente y con acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, aplicación de aditivos, impresión curado, p/p. de juntas, lavado con agua a presión y aplicación de resinas de acabado, todo ello con productos de calidad, tipo Pavi-print o equivalente.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,270 h	15,68	4,23	
O0005	Peón Especializado	0,850 h	13,78	11,71	
M0041	Regla vibrante eléctrica 2 m.	0,020 h	2,03	0,04	
M0015	Corte c/sierra disco hormigón fresco	0,005 h	2,71	0,01	
M0025	Hidrolimpiadora a presión	0,150 h	5,77	0,87	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,157 m ³	88,20	13,85	
P0198	Mallazo 15x15x6 -2,792 kg/m2	1,020 m ²	1,51	1,54	
P0123	Colorante endurecedor h. impreso	1,500 kg	1,36	2,04	
P0223	Polvo desencofrante	0,100 kg	7,11	0,71	
P0149	Film PE transparente e=0,2 mm	0,750 m ²	0,42	0,32	
P0247	Resina acabado pavi.horm.impres.	0,100 l	3,05	0,31	
P0250	Sellado poliuretano e=20 mm.	0,500 m	3,01	1,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	37,10	2,23	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					39,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0442	Pavimento de hormigón impreso de 20 cm. de espesor m ² Pavimento continuo de hormigón HA-25/P/20/l, de 20 cm. de espesor, armado con mallazo de acero 15x15x6, endurecido y enriquecido superficialmente y con acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, aplicación de aditivos, impresión curado, p/p. de juntas, lavado con agua a presión y aplicación de resinas de acabado, todo ello con productos de calidad, tipo Pavi-print o equivalente.				
O0002	Oficial 1ª	0,270 h	15,68	4,23	
O0005	Peón Especializado	0,900 h	13,78	12,40	
M0041	Regla vibrante eléctrica 2 m.	0,020 h	2,03	0,04	
M0015	Corte c/sierra disco hormigón fresco	0,005 h	2,71	0,01	
M0025	Hidrolimpiadora a presión	0,150 h	5,77	0,87	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,208 m ³	88,20	18,35	
P0198	Mallazo 15x15x6 -2,792 kg/m ²	1,020 m ²	1,51	1,54	
P0123	Colorante endurecedor h. impreso	1,900 kg	1,36	2,58	
P0223	Pólv. desecofrante	0,100 kg	7,11	0,71	
P0149	Film PE transparente e=0,2 mm	0,750 m ²	0,42	0,32	
P0247	Resina acabado pavi.horm.impres.	0,100 l	3,05	0,31	
P0250	Sellado poliuretano e=20 mm.	0,500 m	3,01	1,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	42,90	2,57	
TOTAL PARTIDA.....					45,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0443	Pavimento de adoquín pref. horm. 20x20x8 tipo cigarrillo, sin base m ² Construcción de aceras con pavimento de adoquines prefabricados de hormigón de 20x20x8 cm. tipo cigarrillo, sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m ³	74,43	5,95	
P0008	Adoquín prefab. de hormigón de 20x20x8 cm. tipo cigarrillo.	1,000 m ²	11,75	11,75	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,20	1,81	
TOTAL PARTIDA.....					93,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0444	Pavimento de adoquín tipo casco viejo, sin base m ² Construcción de pavimento en calzada de adoquines de hormigón tipo casco viejo, de 20x10x8 cm, sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, color a elegir, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m ³	74,43	5,95	
P0012	Agua	0,020 m ³	0,71	0,01	
P0007	Adoquín hormigon 20x10x8 tipo casco viejo	1,000 m ²	12,10	12,10	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,50	1,83	
TOTAL PARTIDA.....					92,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0445	Pavimento de adoquín pref. horm. 10x20x6 cm. sin base m ² Construcción de aceras con pavimento de adoquines prefabricados de hormigón de 20x10x6 cm., sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m³	74,43	5,95	
P0012	Agua	0,020 m³	0,71	0,01	
P0009	Adoquín prefabricado de hormigón de 20x10x6 cm.	1,000 m²	11,75	11,75	
%6	Gastos indirectos	6,000	30,20	1,81	
TOTAL PARTIDA.....					31,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0446	Pavimento de adoquín pref. horm. 10x20x8 cm. sin base	m²			
	Construcción de calzadas con pavimento de adoquines prefabricados de hormigón de 20x10x8 cm., sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m³	74,43	5,95	
P0012	Agua	0,020 m³	0,71	0,01	
P0010	Adoquín prefabricado de hormigón de 20x10x8 cm.	1,000 m²	15,28	15,28	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,70	2,02	
TOTAL PARTIDA.....					35,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

C0447	Pavimento de adoquín granito tosco sobre hormigón	m²			
	Construcción de aceras con pavimento de adoquines de granito tipo tosco, corte de cantera, de 20x10x10 cm, sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta y enlchado de juntas con mortero de cemento, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m³	74,43	5,95	
P0012	Agua	0,020 m³	0,71	0,01	
P0006	Adoquín granito gris 20x10x10 tipo tosco	1,000 m²	13,74	13,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,20	1,93	
TOTAL PARTIDA.....					34,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

C0448	Pavimento de adoquín granito normal sobre hormigón	m²			
	Levantado de cualquier tipo de pavimento y reposición con pavimento de adoquines de granito tipo normal, corte de cantera, de 20x10x10 cm, sentados sobre capa de mortero semi-seco M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, de 8 cm. de espesor, afirmados con maceta y enlchado de juntas con mortero de cemento, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado, sobre capa de hormigón HM-12.5/P/20/l de 15 cm. de espesor.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,300 h	14,52	4,36	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,080 m³	74,43	5,95	
P0012	Agua	0,020 m³	0,71	0,01	
P0005	Adoquín granito gris 20x10x10 tipo normal	1,000 m²	12,74	12,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	31,20	1,87	
TOTAL PARTIDA.....					33,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

C0449	Peldaño de baldosas y bordillo	m			
	Peldaño formado por bordillo prefabricado de hormigón de 17x28 y baldosas de hormigón similar a las existentes, con una anchura de huella no superior a 40 cm, totalmente terminado, incluso hormigón necesario.				
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,500 h	13,64	20,46	
A003	Lechada de cemento 1:2 CEM 32,5	0,001 m³	73,12	0,07	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/l central	0,100 m³	81,44	8,14	
P0053	Baldosa cemento pulido de 30x30 cm.	0,150 m²	15,00	2,25	
P0091	Bord.ho.bica.gris 14-17x28	1,000 m	6,80	6,80	
%6	Gastos indirectos	6,000	53,40	3,20	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					56,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
C0450	Peldaño horm.prefabr.32x16 cm m Peldaño de hormigón prefabricado de 32x16 cm, de una sola pieza hasta una longitud de 2,50 m, sentado con mortero 1/6 de cemento y arena de río, y rejuntado con lechada 1:2 de cemento y agua, i/replanteo, cortes, ajustes y limpieza, medida la longitud ejecutada en obra.				
O0002	Oficial 1*	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,170 h	13,64	2,32	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,100 m³	81,44	8,14	
P0209	Peldaño horm. prefabr. 32x16 cm	1,000 m	45,00	45,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	61,00	3,66	
TOTAL PARTIDA.....					64,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0451	Peldaño de granito. m Peldaño de granito, de 30 cm. de huella, totalmente terminado				
O0002	Oficial 1*	1,500 h	15,68	23,52	
O0006	Peón Ordinario	2,000 h	13,64	27,28	
A003	Lechada de cemento 1:2 CEM 32,5	0,001 m³	73,12	0,07	
P0186	Losa rect. gran.gris labra 3 cm.	0,100 m²	54,12	5,41	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,100 m³	81,44	8,14	
P0090	Bord.grani.mecan.aris.achaf.20x20	1,000 m	25,21	25,21	
%6	Gastos indirectos	6,000	89,60	5,38	
TOTAL PARTIDA.....					95,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS					
C0452	Recebado de juntas de adoquín m² Recebado y barrido de pavimento de adoquín con arena de río, incluso limpieza y retirada de arena sobrante.				
O0001	Capelaz	0,001 h	15,74	0,02	
O0006	Peón Ordinario	0,025 h	13,64	0,34	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,002 m³	21,20	0,04	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,40	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0453	Pavimento de Pavicesped o similar, sin base m² Suministro y construcción de paseos peatonales con piezas de adoquín tipo Pavicesped o similar, sentados sobre capa granular de 20 cm., terminado.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0011	Adoquín prefabricado tipo Pavicesped o similar.	1,000 m²	15,50	15,50	
P0012	Agua	0,020 m³	0,71	0,01	
P0028	Arena de miga	0,200 m³	13,00	2,60	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,40	1,52	
TOTAL PARTIDA.....					26,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0454	Albardilla cubremuros de plano o de doble pendiente de ancho entre 14 y 32 cm m Suministro y colocación de albardilla cubremuros plano o de doble pendiente de ancho entre 14 y 32 cm, color, Incluido mortero de agarre y limpieza.				
O0007	Cuadrilla A	0,080 h	37,02	2,96	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
P0142	Cubremuros plano o doble pendiente, color, 14 a 32 cm	1,000 m	62,00	62,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	65,30	3,92	
TOTAL PARTIDA.....					69,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C05	RIEGOS BITUMINOSOS, TRATAMIENTOS SUPERFICIALES				
C0501	Barrido de pavimento	m²			
	Barrido y limpieza de firme existente, sin carga de productos a vertedero.				
O0006	Peón Ordinario	0,020 h	13,64	0,27	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,020 h	7,25	0,15	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,020 h	6,11	0,12	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,50	0,03	
	TOTAL PARTIDA.....				0,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0502	Base de Zahorra Artificial	m³			
	Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los Ángeles de los áridos < 30.				
O0001	Capataz	0,010 h	15,74	0,16	
O0006	Peón Ordinario	0,100 h	13,64	1,36	
M0035	Motoniveladora de 200 CV	0,020 h	67,80	1,36	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,150 h	44,15	6,62	
M0010	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,020 h	29,88	0,60	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t.	0,020 h	37,36	0,75	
P0330	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 60%	1,750 t.	7,06	12,36	
%6	Gastos indirectos	6,000	23,20	1,39	
	TOTAL PARTIDA.....				24,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
C0503	Base de arena de Miga	m³			
	Arena de miga en capas de base, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil.				
O0001	Capataz	0,010 h	15,74	0,16	
O0006	Peón Ordinario	0,100 h	13,64	1,36	
M0035	Motoniveladora de 200 CV	0,020 h	67,80	1,36	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,150 h	44,15	6,62	
M0010	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,020 h	29,88	0,60	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t.	0,020 h	37,36	0,75	
P0028	Arena de miga	1,100 m ³	13,00	14,30	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,20	1,51	
	TOTAL PARTIDA.....				26,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0504	Recorte de juntas con compresor	m			
	Recorte de juntas con compresor para posterior aglomerado.				
O0006	Peón Ordinario	0,070 h	13,64	0,95	
M0012	Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	0,070 h	15,62	1,09	
%6	Gastos indirectos	6,000	2,00	0,12	
	TOTAL PARTIDA.....				2,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
C0505	Recorte juntas disco	m²			
	Recorte de juntas de pavimento de MBC para posterior aglomerado.				
O0006	Peón Ordinario	1,700 h	13,64	23,19	
M0014	Cortadora disco diamante	1,450 h	4,40	6,38	
%6	Gastos indirectos	6,000	29,60	1,78	
	TOTAL PARTIDA.....				31,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0506	Formación de juntas en pavimentos de hormigón	m			
	Formación de juntas de dilatación en pavimento de hormigón mediante corte con sierra eléctrica. Hasta 6 cm de profundidad.				
O0006	Peón Ordinario	0,020 h	13,64	0,27	
M0015	Corte c/sierra disco hormigón fresco	0,020 h	2,71	0,05	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,30	0,02	
	TOTAL PARTIDA.....				0,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0507	Riego de imprimación C60BF5 IMP Riego de imprimación, con emulsión asfáltica catiónica de rotura lenta C60BF5 IMP, en capas granulares, con una dotación de 1 kg/m2., incluso barrido y preparación de la superficie.	m ²			
O0006	Peón Ordinario	0,004 h	13,64	0,05	
M0010	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,001 h	29,88	0,03	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,002 h	7,25	0,01	
M0017	Dumper convencional 2.000 kg.	0,001 h	6,11	0,01	
M0009	Camión cisl.bitum.c/anza 10.000 l.	0,002 h	33,28	0,07	
P0145	Emulsión asfáltica ECL-1	1,000 kg	0,30	0,30	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
C0508	Riego de adherencia C60B3 ADH Riego de adherencia, con emulsión asfáltica catiónica de rotura rápida C60B3 ADH con una dotación de 0,50 kg/m2., incluso barrido y preparación de la superficie.	m ²			
O0006	Peón Ordinario	0,002 h	13,64	0,03	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,002 h	7,25	0,01	
M0017	Dumper convencional 2.000 kg.	0,001 h	6,11	0,01	
M0009	Camión cisl.bitum.c/anza 10.000 l.	0,001 h	33,28	0,03	
P0146	Emulsión asfáltica ECR-1	0,600 kg	0,23	0,14	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,20	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					0,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
C0509	M.B.C. Tipo AC16 SURF 50/70 D OFITA Mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 SURF 50/70 D OFITA en capa de rodadura, fabricada y puesta en obra, extendido y compactación, incluso riego asfáltico, filler de cemento y betún.	t			
O0001	Capataz	0,500 h	15,74	7,87	
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t.	0,300 h	37,36	11,21	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,100 h	44,15	4,42	
M0011	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	0,100 h	51,62	5,16	
M0028	km transporte aglomerado	40,000 t.	0,10	4,00	
P0194	M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D	1,000 t	27,33	27,33	
%6	Gastos indirectos	6,000	74,70	4,48	
TOTAL PARTIDA.....					79,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
C0510	Capa Rodadura AC16 SURF 50/70 D OFITA Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D OFITA en capa de rodadura de 4 cm. a 6 cm. de espesor, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de cemento y betún.	m ²			
O0001	Capataz	0,060 h	15,74	0,94	
O0002	Oficial 1*	0,060 h	15,68	0,94	
O0006	Peón Ordinario	0,100 h	13,64	1,36	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t.	0,040 h	37,36	1,49	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,015 h	44,15	0,66	
M0011	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	0,015 h	51,62	0,77	
M0028	km transporte aglomerado	40,000 t.	0,10	4,00	
P0194	M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D	0,070 t	27,33	1,91	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,10	0,73	
TOTAL PARTIDA.....					12,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
C0511	Mezcla bituminosa microaglomerado asfáltico AC 11 SURF 50/70 D CALIZA Suministro y puesta en obra de MBC microaglomerado asfáltico con betún B 60/70 de 2,0 a 3,0 cm. de espesor con áridos con desgaste de Los Ángeles < 20, extendido y compactación, incluso riego asfáltico, filler.	m ²			
A010	Riego de adherencia C60B3 ADH (Anl. ECR-1).	1,000 m ²	0,22	0,22	
A011	Mezcla bituminosa microaglomerado asfáltico AC 11 SURF 50/70 D CALIZA	0,072 t	184,90	13,31	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,50	0,81	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					14,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0512	Slurry	m²			
	Pavimento a base de mezcla homogénea de áridos y cargas minerales SLURRY, con ligante a base de resinas sintéticas (color), consistencia pastosa, con rastra en frío sobre superficies (sin incluir) asfálticas o de hormigón, previa imprimación en caso de hormigón, incluso limpieza.				
O0002	Oficial 1ª	0,100 h	15,68	1,57	
O0006	Peón Ordinario	0,100 h	13,64	1,36	
P0165	Imprim.asfáltica	0,100 kg	1,74	0,17	
P0257	Slurry color	4,000 kg	1,20	4,80	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,90	0,47	
TOTAL PARTIDA.....					8,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0513	Mezcla bituminosa en frío	m²			
	Mezcla bituminosa en frío, para reparación de superficies inferiores a 1 m ² , incluso riego asfáltico y compactación.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,750 h	13,64	10,23	
P0182	Lata de 25 Kg de asfalto en frío	3,000 u	18,00	54,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	72,10	4,33	
TOTAL PARTIDA.....					76,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
C0514	Mortero rapido en reparación de calzada	m²			
	Mortero rápido de cemento tipo SIKA A4 o similar, para reparación en calzada inferiores a 1 m ²				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0012	Agua	0,010 m ³	0,71	0,01	
P0183	Lata de 25 kg de mortero rápido	3,000 u	31,00	93,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	107,70	6,46	
TOTAL PARTIDA.....					114,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
C0515	Badén con aglomerado AC16 SURF 50/60 D	m²			
	Formación con badén con aglomerado tipo AC 16 SURF 50/70 D OFITA, de 10 cm de espesor, incluso recortes de juntas con compresor y formación de rampas de 2.5 m . de longitud.				
O0001	Capataz	0,300 h	15,74	4,72	
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,600 h	13,64	8,18	
M0012	Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	0,150 h	15,62	2,34	
M0006	Camión basculante 4x4 14 t	0,150 h	37,36	5,60	
M0043	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	0,015 h	44,15	0,66	
M0011	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	0,015 h	51,62	0,77	
P0194	M.B.C. tipo AC16 SURF 50/70 D	0,200 t	27,33	5,47	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,40	1,94	
TOTAL PARTIDA.....					34,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0516	Sellado de juntas de aglomerado asfáltico 500 <1>1.500 m.	m			
	Sellado de grietas en pavimentos asfálticos con 0.3 kg/m de masilla en caliente incluso soplado previo con lanza térmica, totalmente terminado, para longitudes entre 500 y 1500 metros lineales.				
M0030	Maquinaria para sellado de juntas de asfalto bituminoso	0,020 h	50,00	1,00	
O0002	Oficial 1ª	0,020 h	15,68	0,31	
O0005	Peón Especializado	0,020 h	13,78	0,28	
P0231	Producto sellador bituminoso de juntas en pavimentos	0,300 kg	8,50	2,55	
TOTAL PARTIDA.....					4,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0517	Sellado de juntas de aglomerado asfáltico > 1.500 m. Sellado de grietas en pavimentos asfálticos con 0.3 kg/m de masilla en caliente incluso soplado previo con lanza térmica, totalmente terminado, para longitudes mayores de 1500 metros lineales.	m			
M0030	Maquinaria para sellado de juntas de asfalto bituminoso	0,001 h	50,00	0,05	
O0002	Oficial 1º	0,001 h	15,68	0,02	
O0005	Peón Especializado	0,001 h	13,78	0,01	
P0231	Producto sellador bituminoso de juntas en pavimentos	0,300 kg	8,50	2,55	
TOTAL PARTIDA.....					2,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C06	RIEGO Y JARDINERIA				
C0601	Alcorq.cuadr.marco.H*2 aros fund.	u			
	Alcorque formado por un marco de hormigón armado prefabricado, de planta 1,2x1,2 m y diámetro interior a 95 cm, con resalto para alojamiento de dos aros de fundición de 95 y 75 cm de diámetro respectivamente, y 10 cm de ancho, sentado sobre cama de arena y mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, i/preparación del asiento, encuentro y rejuntado con el pavimento existente y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,700 h	15,68	26,66	
O0006	Peón Ordinario	1,700 h	13,64	23,19	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,200 h	55,01	11,00	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,085 t	9,99	0,85	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,020 m³	74,43	1,49	
A002	Lechada de cemento 1:4 CEM 32,5	0,002 m³	60,25	0,12	
P0015	Alcorq. enr.2piez.H.1,2x1,2m D=95cm	1,000 u	218,01	218,01	
P0036	Aro fundición p/alcorque D=75 cm	1,000 u	81,50	81,50	
P0037	Aro fundición p/alcorque D=90 cm	1,000 u	116,81	116,81	
%6	Gastos indirectos	6,000	479,60	28,78	
	TOTAL PARTIDA.....				508,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0602	Alcorq.fund.diseño artist.D=1 m	u			
	Alcorque de diseño artístico, formado por 4 cuartos de corona circular, realizados en fundición dúctil, de 2 cm de espesor, que componen una corona completa de diámetros exterior e interior, de 1 m y 0,35 m respectivamente, colocado sobre marco de angular de acero laminado de 40x40 mm, i/encuentro con el pavimento existente con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,100 h	15,68	17,25	
O0006	Peón Ordinario	1,100 h	13,64	15,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,025 m³	74,43	1,86	
P0021	Alcorque fund.diseño artist.D=1m	1,000 u	131,42	131,42	
P0023	Angular lados iguales 40.4 mm	8,000 kg	0,71	5,68	
%6	Gastos indirectos	6,000	171,20	10,27	
	TOTAL PARTIDA.....				181,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0603	Alcorq.fund.diseño artist.1x1 m	u			
	Alcorque de diseño artístico, formado por 4 piezas iguales, realizadas en fundición dúctil, de 2 cm de espesor, que componen un cuadrado de 1 m de lado con un orificio central de 0,35 m de diámetro, colocado sobre marco angular de 40x40 mm, i/encuentro con el pavimento existente con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,100 h	15,68	17,25	
O0006	Peón Ordinario	1,100 h	13,64	15,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,025 m³	74,43	1,86	
P0020	Alcorque fund.diseño artist.1x1m	1,000 u	111,86	111,86	
P0023	Angular lados iguales 40.4 mm	10,500 kg	0,71	7,46	
%6	Gastos indirectos	6,000	153,40	9,20	
	TOTAL PARTIDA.....				162,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0604	Alcorq.fund.diseño moderno D=1 m	u			
	Alcorque de diseño moderno, formado por 4 aros concéntricos, realizados en fundición dúctil, de 2 cm de espesor, que componen una corona circular de diámetros interior y exterior, de 0,35 m y 1 m respectivamente, colocado sobre marco angular de 40x40 mm, incluidos encuentro con el pavimento existente con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,100 h	15,68	17,25	
O0006	Peón Ordinario	1,100 h	13,64	15,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,025 m³	74,43	1,86	
P0022	Alcorque fund.diseño moder.D=1m	1,000 u	152,47	152,47	
P0023	Angular lados iguales 40.4 mm	8,000 kg	0,71	5,68	
%6	Gastos indirectos	6,000	192,30	11,54	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					203,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
C0605	Alcorq.cuad.2piez.horm.pref.1x1m u Alcorque de planta cuadrada, de dimensiones 1x1 m, formado por 2 piezas simétricas de hormigón armado prefabricado, que conforman un círculo interior de 75 cm, sentado sobre cama de arena y recibido con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, i/preparación del asiento, encuentro con el pavimento existente, rejuntado con lechada, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,300 h	15,68	20,38	
O0006	Peón Ordinario	1,300 h	13,64	17,73	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,100 m³	74,43	7,44	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,100 h	38,71	3,87	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,070 t	9,99	0,70	
A002	Lechada de cemento 1:4 CEM 32,5	0,002 m³	60,25	0,12	
P0019	Alcorq.enras.2 piez.H.1x1m 75cm	1,000 u	146,02	146,02	
%6	Gastos indirectos	6,000	196,30	11,78	
TOTAL PARTIDA.....					208,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
C0606	Alcorq.cuad.2p.H pref.1,2x1,2m u Alcorque de planta cuadrada, de dimensiones 1,2x1,2 m, formado por 2 piezas simétricas de hormigón armado prefabricado, que conforman un círculo interior de 95 cm, sentado sobre cama de arena y recibido con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, i/preparación del asiento, encuentro con el pavimento existente, rejuntado con lechada, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	1,500 h	15,68	23,52	
O0006	Peón Ordinario	1,500 h	13,64	20,46	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,100 m³	74,43	7,44	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,100 h	38,71	3,87	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,070 t	9,99	0,70	
A002	Lechada de cemento 1:4 CEM 32,5	0,002 m³	60,25	0,12	
P0015	Alcorq. enr.2piez.H.1,2x1,2m D=95cm	1,000 u	218,01	218,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	274,10	16,45	
TOTAL PARTIDA.....					290,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0607	Alcorq.1piez.H pref.D=0,8m,25cm u Alcorque de planta circular de diámetro 80 cm, formado por un marco de hormigón prefabricado de 25 cm de altura, sentado sobre cama de arena y recibido con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, incluida excavación necesaria y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,025 m³	74,43	1,86	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,100 h	38,71	3,87	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,050 t	9,99	0,50	
P0016	Alcorq.cir.resal.H.D=80cm h=25cm	1,000 u	18,98	18,98	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,50	1,95	
TOTAL PARTIDA.....					34,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0608	Alcorq.1piez.H pref.D=0,8m,50cm u Alcorque de planta circular de diámetro 80 cm, formado por un marco de hormigón prefabricado de 50 cm de altura, sentado sobre cama de arena y recibido con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, incluida excavación necesaria y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,250 m³	74,43	18,61	
M0042	Retrocargadora neumáticos 75 CV	0,100 h	38,71	3,87	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,050 t	9,99	0,50	
P0017	Alcorq.cir.resal.H.D=80cm h=50cm	1,000 u	26,96	26,96	
%6	Gastos indirectos	6,000	60,20	3,61	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					63,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0609	Alcorq.H pref.c/reja H 116x92cm u Alcorque de planta rectangular, de dimensiones 116x92 cm, compuesto por marco de hormigón armado prefabricado c/alojamiento para 2 rejas del mismo material, que forman una franja central libre de 15 cm de ancho, sentado sobre cama de arena y recibido con mortero M-5 (Antiguamente 1/6 M40) de cemento, incluida excavación necesaria y limpieza, medida la unidad colocada en obra.				
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m³	74,43	0,74	
P0030	Arena sil.río 0-5,30 km	0,040 t	9,99	0,40	
P0018	Alcorq.enr.2piez.H.c/rej.116x92	1,000 u	80,65	80,65	
%6	Gastos indirectos	6,000	92,10	5,53	
TOTAL PARTIDA.....					97,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0610	Boca de riego tipo Madrid sustitución existente. u Boca de riego tipo Ayuntamiento de Madrid, diámetro de salida de 40 mm., completamente equipada, para sustitución de boca de riego existente, instalada. No incluye piezas de conexión a la red general ni obra civil necesaria.				
O0002	Oficial 1ª	0,600 h	15,68	9,41	
O0004	Ayudante	0,600 h	14,62	8,71	
P0122	Collarín PP para PE-PVC D=50-1/2"mm	1,000 u	2,03	2,03	
P0076	Boca riego Madrid fundición equipada	1,000 u	95,22	95,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	115,40	6,92	
TOTAL PARTIDA.....					122,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C0611	Boca de riego tipo Madrid Incluso conex. red u Boca de riego tipo Ayuntamiento de Madrid, diámetro de salida de 40 mm., completamente equipada. Incluye piezas de conexión a la red general. No incluye la obra civil necesaria.				
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0004	Ayudante	1,500 h	14,52	21,78	
P0122	Collarín PP para PE-PVC D=50-1/2"mm	1,000 u	2,03	2,03	
P0076	Boca riego Madrid fundición equipada	1,000 u	95,22	95,22	
P0215	Piezas para conexión de boca de riego a red general	1,000 u	32,20	32,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	166,90	10,01	
TOTAL PARTIDA.....					176,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0612	Conducción de Polietileno PE 32 PN 10 D=20 mm m Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 20 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0003	Oficial 2ª	0,040 h	14,92	0,60	
P0287	Tub.polietileno b.d. PE20 PN10 D=20mm	1,000 m	1,30	1,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,80	0,23	
TOTAL PARTIDA.....					4,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
C0613	Conducción de Polietileno PE 32 PN 10 D=32mm m Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 32 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0003	Oficial 2ª	0,040 h	14,92	0,60	
P0288	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=32mm	1,000 m	1,45	1,45	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	4,00	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					4,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
C0614	Conducción de Polietileno PE 32 PN 10 D=40mm Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 40 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0003	Oficial 2ª	0,040 h	14,92	0,60	
P0289	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=40mm	1,000 m	2,05	2,05	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,60	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0615	Conducción de Polietileno PE 32 PN 10 D=50mm Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 50 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0003	Oficial 2ª	0,040 h	14,92	0,60	
P0290	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=50mm	1,000 m	3,15	3,15	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,70	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					5,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0616	Conducción de Polietileno PE 32 PN 16 D=63mm Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 63 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,045 h	15,68	0,71	
O0003	Oficial 2ª	0,045 h	14,92	0,67	
P0291	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=63mm	1,000 m	4,98	4,98	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,60	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					8,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
C0617	Conducción de Polietileno PE 32 PN 16 D=75mm Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 75 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0003	Oficial 2ª	0,050 h	14,92	0,75	
P0292	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=75mm	1,000 m	7,12	7,12	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,90	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					10,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0618	Conducción de Polietileno PE 32 PN 16 D=90mm Tubería de polietileno baja densidad PE32, de 90 mm de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0003	Oficial 2ª	0,050 h	14,92	0,75	
P0293	Tub.polietileno b.d. PE32 PN10 D=90mm	1,000 m	10,22	10,22	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	13,00	0,78	
TOTAL PARTIDA.....					13,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

C0619	Conducción de Fundición dúctil de D=80 mm.	m			
	Tubería de fundición dúctil de 80 mm de diámetro interior colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p de junta estándar colocada y medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0003	Oficial 2ª	0,050 h	14,92	0,75	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
P0279	Tub.fund.dúctil j.elást i/junta D=80mm	1,000 m	40,00	40,00	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,001 kg	7,42	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	43,50	2,61	
TOTAL PARTIDA.....					46,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

C0620	Conducción de Fundición dúctil de D=100 mm.	m			
	Tubería de fundición dúctil de 100 mm de diámetro interior colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p de junta estándar colocada y medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0003	Oficial 2ª	0,050 h	14,92	0,75	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
P0277	Tub.fund.dúctil j.elást i/junta D=100mm	1,000 m	50,00	50,00	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,001 kg	7,42	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	53,50	3,21	
TOTAL PARTIDA.....					56,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

C0621	Conducción de Fundición dúctil de D=200 mm.	m			
	Tubería de fundición dúctil de 200 mm de diámetro interior colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p de junta estándar colocada y medios auxiliares, sin incluir excavación y posterior relleno de la zanja, colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0003	Oficial 2ª	0,050 h	14,92	0,75	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,060 m³	21,20	1,27	
P0278	Tub.fund.dúctil j.elást i/junta D=200mm	1,000 m	80,00	80,00	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,001 kg	7,42	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	83,50	5,01	
TOTAL PARTIDA.....					88,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

C0622	Hidrante acera con arqueta de ladrillo c/tapa fundición D=100 mm	u			
	Suministro e instalación de hidrante para incendios tipo acera con tapa, ambos de fundición, equipado con una toma D=100 mm., tapón y llave de cierre y regulación, i/conexión directa a la red de distribución con tubo de fundición D=100 mm. de 5 m de longitud, valvulería y permisos, cerco, tapa y arqueta, totalmente terminado.				
O0007	Cuadrilla A	6,000 h	37,02	222,12	
O0002	Oficial 1ª	16,000 h	15,68	250,88	
O0003	Oficial 2ª	16,000 h	14,92	238,72	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,400 m³	74,43	29,77	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,200 m³	92,25	18,45	
P0210	Pequeño material	60,000 u	3,03	181,80	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	425,000 u	0,07	29,75	
P0156	Hidrante acera c/tapa D=100mm	1,000 u	1.190,25	1.190,25	
P0113	Codo FD j.elástica 1/4 D=100mm	1,000 u	82,75	82,75	
P0320	Vál.compue.c/elást.brida D=100mm	1,000 u	425,04	425,04	
P0277	Tub.fund.dúctil j.elást i/junta D=100mm	5,000 m	50,00	250,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0108	Cerco y tapa para hidrante	1,000 u	442,29	442,29	
%6	Gastos indirectos	6,000	3.361,80	201,71	
TOTAL PARTIDA.....					3.563,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

C0623	Hidrante acera c/arqueta y tapa de fundición D=100 mm	u			
	Suministro e instalación de hidrante para incendios tipo acera con arqueta y tapa prefabricada de fundición, equipado con una toma D=100 mm., tapón y llave de cierre y regulación, i/conexión directa a la red de distribución con tubo de fundición D=100 mm. de 5 m de longitud, valvulería y permisos, totalmente terminado.				
O0007	Cuadrilla A	3,000 h	37,02	111,06	
O0002	Oficial 1*	8,000 h	15,68	125,44	
O0003	Oficial 2*	8,000 h	14,92	119,36	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,400 m³	74,43	29,77	
P0156	Hidrante acera c/tapa D=100mm	1,000 u	1.190,25	1.190,25	
P0210	Pequeño material	60,000 u	3,03	181,80	
P0113	Codo FD j.elástica 1/4 D=100mm	1,000 u	82,75	82,75	
P0320	Vál.compue.c/elást.brida D=100mm	1,000 u	425,04	425,04	
P0038	Arqueta con cerco y tapa para hidrante	1,000 u	772,11	772,11	
P0277	Tub.fund.dúctil j.elást i/junta D=100mm	5,000 m	50,00	250,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	3.287,60	197,26	
TOTAL PARTIDA.....					3.484,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C0624	Grifo de bola para fuente	u			
	Suministro y colocación de grifo de bola para fuente.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
P0155	Grifo de bola para fuente publica	1,000 u	14,22	14,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	18,10	1,09	
TOTAL PARTIDA.....					19,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

C0625	Grifo con temporizador para fuente	u			
	Suministro y colocación de grifo con temporizador para fuente.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
P0154	Grifo con temporizador para fuente publica	1,000 u	40,22	40,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	44,10	2,65	
TOTAL PARTIDA.....					46,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0626	Piezas de Boca de riego	u			
	Pequeño material para reparación de bocas de riego, incluso reparación y sustitución de las rotas. Totalmente terminado				
P0216	Piezas para reparación de bocas de riego	1,000 u	25,87	25,87	
O0002	Oficial 1*	1,000 h	15,68	15,68	
%6	Gastos indirectos	6,000	41,60	2,60	
TOTAL PARTIDA.....					44,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

C0627	Armario de riego de acometida 450x330x210	u			
	Suministro de armario para alojamiento de contador de acometida de agua, de PVC o similar, de 450x330x210 mm de dimensión externas.				
P0033	Armario de acometida de agua de 450x330x210 mm.	1,000 u	55,00	55,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	55,00	3,30	
TOTAL PARTIDA.....					58,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

C0628	Armario de riego de acometida 535x520x220	u			
	Suministro de armario para alojamiento de contador de acometida de agua, de PVC o similar, de 535x520x220 mm de dimensión externas.				
P0034	Armario de acometida de agua de 535x520x220 mm.	1,000 u	100,00	100,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	100,00	6,00	
TOTAL PARTIDA.....					106,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS					
C0629	Armario de riego de acometida 700x520x220 u Suministro de armario para alojamiento de contador de acometida de agua, de PVC o similar, de 700x520x220 mm de dimensión externas.				
P0035	Armario de acometida de agua de 700x520x220 mm.	1,000 u	140,00	140,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	140,00	8,40	
TOTAL PARTIDA.....					148,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
C0630	Traviesa de madera para escalones m Suministro y colocación de peldaño formado por traviesas de ferrocarril para escalera, de 0,15 m de altura y 0,20 cm de huella, incluso cajeadado, totalmente ejecutada.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0208	Peldaño de traviesa de madera 15x20 cm	1,000 u	12,50	12,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	23,20	1,39	
TOTAL PARTIDA.....					24,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0631	Solado de lajas de pizarra sobre arena m ² Solado de lajas de pizarra sobre arena en formación de paseos peatonales en zonas ajardinadas, tamaño mínimo de las lajas 0,20 m ² y espesor 1 cm.				
O0002	Oficial 1*	0,270 h	15,68	4,23	
O0006	Peón Ordinario	0,270 h	13,64	3,68	
P0179	Lajas de pizarra de tamaño irregular	1,000 m ²	13,50	13,50	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m ³	21,20	0,42	
%6	Gastos indirectos	6,000	21,80	1,31	
TOTAL PARTIDA.....					23,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
C0632	Arqueta de hierro fundido para hidrante u Arqueta de hierro fundido para alojamiento de hidrante, incluso cerco y tapa, totalmente instalado.				
P0108	Cerco y tapa para hidrante	1,000 u	442,29	442,29	
P0039	Arqueta para hidrante	1,000 u	84,25	84,25	
O0002	Oficial 1*	1,000 h	15,68	15,68	
%6	Gastos indirectos	6,000	542,20	32,53	
TOTAL PARTIDA.....					574,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0633	Césped artificial 30 mm m ² Césped artificial constituido por una base primaria de polipropileno reforzado, hilos formados por monofilamentos de una altura aprox. de 30 mm. con gran resistencia al clima extremo. Totalmente colocado sobre superficie adecuada.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0111	Césped artificial 30 mm	1,050 m ²	16,75	17,59	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,90	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					26,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0634	Césped artificial 10 mm m ² Césped artificial constituido por una base primaria de polipropileno reforzado, hilos formados por monofilamentos de una altura aprox. de 10 mm. con gran resistencia al clima extremo. Totalmente colocado sobre superficie adecuada.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0110	Césped artificial 10 mm.	1,050 m ²	12,55	13,18	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,50	1,23	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					21,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0635	Arqueta de 60x60x80 de paso u Arqueta 60x60x80 cm. libres, para paso, solera de 10 cm. de hormigón HM-20, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río M-5 (Antiguamente 1/6 M40) , con cerco y tapa cuadrada 60x60 cm. en fundición.				
O0007	Cuadrilla A	0,900 h	37,02	33,32	
A008	Fáb.Ladr Perf.Rev.7cm 1/2 p.Fac	2,280 m²	42,37	96,60	
A009	Enfoscado buena vista M-5 (Ant. 1/6 (M-40)) Vert.	1,920 m²	7,73	14,84	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,070 m³	81,44	5,70	
P0107	Cerco 60x60 cm. y tapa fundición	1,000 u	52,00	52,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	202,50	12,15	
TOTAL PARTIDA.....					214,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0636	CODO FUNDICIÓN IJUNTAS DN=200mm. u Codo de fundición con dos enchufes de 200 mm. de diámetro, colocado en tubería de fundición de abastecimiento de agua, i/juntas, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
P0114	Codo FD j.elástica 1/4 D=200mm	1,000 u	147,77	147,77	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,030 kg	7,42	0,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	160,20	9,61	
TOTAL PARTIDA.....					169,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0637	TE FUNDICIÓN IJUNTAS DN=100mm. u Te de fundición con dos enchufes de 100 y uno de 60 mm. de diámetro, colocado en tubería de fundición de abastecimiento de agua, i/juntas, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
P0271	Te FD j.elást. sal.elast. D=100/60-100mm	1,000 u	88,48	88,48	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,008 kg	7,42	0,06	
%6	Gastos indirectos	6,000	100,80	6,05	
TOTAL PARTIDA.....					106,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0638	TE FUNDICIÓN IJUNTAS DN=200mm. u Te de fundición con dos enchufes de 200 y uno de 60 mm. de diámetro, colocado en tubería de fundición de abastecimiento de agua, i/juntas, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0003	Oficial 2ª	0,500 h	14,92	7,46	
P0272	Te FD j.elást. sal.elast. D=200/60-200mm	1,000 u	166,79	166,79	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,040 kg	7,42	0,30	
%6	Gastos indirectos	6,000	182,40	10,94	
TOTAL PARTIDA.....					193,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0639	BRIDA CIEGA FUNDICIÓN DN=200mm. u Brida ciega de fundición de 200 mm. de diámetro, colocada en tubería de fundición para abastecimiento de agua tipo junta enchufe, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	1,200 h	15,68	18,82	
O0003	Oficial 2ª	1,200 h	14,92	17,90	
P0270	Tapón FD j.embrd.p/FD-PVC D=200mm	1,000 u	36,27	36,27	
P0319	Unión brida-enchufe fund.dúctil D=200mm	1,000 u	101,86	101,86	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,030 kg	7,42	0,22	
P0275	Tornillo+tuerca ac.galvan.D=20 L=160 mm	8,000 u	1,29	10,32	
%6	Gastos indirectos	6,000	185,40	11,12	
TOTAL PARTIDA.....					196,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0640	REDUC.FUNDICIÓN I/JUNTAS DN=100/80 u Reducción de fundición con dos enchufes de 100 mm. y 80 mm. de diámetro, colocado en tubería de fundición de abastecimiento de agua, i/juntas, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0003	Oficial 2ª	0,200 h	14,92	2,98	
P0236	Red.FD j.elást i/junta D=100/60-80mm	1,000 u	84,67	84,67	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,004 kg	7,42	0,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	90,80	5,45	
TOTAL PARTIDA.....					96,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
C0641	REDUC.FUNDICIÓN I/JUNTAS DN=200/100 u Reducción de fundición con dos enchufes de 200 mm. y 100 mm. de diámetro, colocado en tubería de fundición de abastecimiento de agua, i/juntas, sin incluir dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
P0237	Red.FD j.elást i/junta D=200/100-150mm	1,000 u	155,38	155,38	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,030 kg	7,42	0,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	167,80	10,07	
TOTAL PARTIDA.....					177,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0642	VÁLVULA ESFERA PVC D=25 mm. u Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 25 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0003	Oficial 2ª	0,200 h	14,92	2,98	
P0323	Válvula esfera PVC encol.D=25	1,000 u	5,06	5,06	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,002 kg	14,02	0,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	11,20	0,67	
TOTAL PARTIDA.....					11,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0643	VÁLVULA ESFERA PVC D=32 mm. u Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 32 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0003	Oficial 2ª	0,200 h	14,92	2,98	
P0324	Válvula esfera PVC encol.D=32	1,000 u	6,76	6,76	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,003 kg	14,02	0,04	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,90	0,77	
TOTAL PARTIDA.....					13,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0644	VÁLVULA ESFERA PVC D=40 mm. u Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 40 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0003	Oficial 2ª	0,250 h	14,92	3,73	
P0325	Válvula esfera PVC encol.D=40	1,000 u	7,98	7,98	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,005 kg	14,02	0,07	
%6	Gastos indirectos	6,000	15,70	0,94	
TOTAL PARTIDA.....					16,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0645	VÁLVULA ESFERA PVC D=50 mm. u Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 50 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0003	Oficial 2ª	0,250 h	14,92	3,73	
P0326	Válvula esfera PVC encol.D=50	1,000 u	10,75	10,75	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,008 kg	14,02	0,11	
%6	Gastos indirectos	6,000	18,50	1,11	
TOTAL PARTIDA.....					19,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0646	VÁLVULA ESFERA PVC D=63 mm. u Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 63 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0002	Oficial 1*	0,300 h	15,68	4,70	
O0003	Oficial 2*	0,300 h	14,92	4,48	
P0327	Válvula esfera PVC encol.D=63	1,000 u	14,82	14,82	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,012 kg	14,02	0,17	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,20	1,45	
TOTAL PARTIDA.....					25,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

C0647	VÁLVULA ESFERA PVC D=75 mm.	u			
	Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 75 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1*	0,350 h	15,68	5,49	
O0003	Oficial 2*	0,350 h	14,92	5,22	
P0328	Válvula esfera PVC encol.D=75	1,000 u	51,68	51,68	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,018 kg	14,02	0,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	62,60	3,76	
TOTAL PARTIDA.....					66,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

C0648	VÁLVULA ESFERA PVC D=90 mm.	u			
	Válvula de corte de esfera, de PVC, de pegar, de 90 mm. de diámetro, colocada en redes de riego, i/juntas y accesorios, completamente instalada.				
O0002	Oficial 1*	0,400 h	15,68	6,27	
O0003	Oficial 2*	0,400 h	14,92	5,97	
P0329	Válvula esfera PVC encol.D=90	1,000 u	69,61	69,61	
P0004	Adhesivo tubos PVC j.pegada	0,025 kg	14,02	0,35	
%6	Gastos indirectos	6,000	82,20	4,93	
TOTAL PARTIDA.....					87,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

C0649	ARQUETA PLÁST.4-5 ELECTRO.C/TAPA	u			
	Arqueta de plástico de planta rectangular para la instalación de 4-5 electroválvulas y/o accesorios de riego, i/arreglo de las tierras, instalada.				
O0006	Peón Ordinario	0,600 h	13,64	8,18	
P0040	Arqueta rect.plást. c/tapa (jumbo)	1,000 u	60,13	60,13	
%6	Gastos indirectos	6,000	68,30	4,10	
TOTAL PARTIDA.....					72,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

C0650	CODO POLIPROPILENO 90° DN=40mm	u			
	Codo de polipropileno 90° de 40 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, sin incluir el dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1*	0,100 h	15,68	1,57	
P0115	Codo polipropileno 90° D=40mm	1,000 u	3,08	3,08	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,70	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

C0651	CODO POLIPROPILENO 90° DN=50mm	u			
	Codo de polipropileno 90° de 50 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, sin incluir el dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1*	0,120 h	15,68	1,88	
P0116	Codo polipropileno 90° D=50mm	1,000 u	4,66	4,66	
%6	Gastos indirectos	6,000	6,50	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					6,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

C0652	CODO POLIPROPILENO 90° DN=63mm	u			
	Codo de polipropileno 90° de 63 mm. de diámetro, colocado en tubería de polietileno de abastecimiento de agua, sin incluir el dado de anclaje, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1*	0,150 h	15,68	2,35	
P0117	Codo polipropileno 90° D=63mm	1,000 u	8,01	8,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,40	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					10,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0653	COLLARÍN FD.P/FUNDICIÓN DN=80mm	u			
	Collarín de toma en fundición para tubería de abastecimiento de agua de fundición de D=80, incluso calado de tubería para acometida, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
P0121	Collarín FD p/fundición DN=80mm	1,000 u	19,04	19,04	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,50	1,47	
TOTAL PARTIDA.....					26,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS					
C0654	COLLARÍN FD.P/FUNDICIÓN DN=100mm	u			
	Collarín de toma en fundición para tubería de abastecimiento de agua de fundición de D=100, incluso calado de tubería para acometida, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
P0119	Collarín FD p/fundición DN=100mm	1,000 u	36,52	36,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	42,00	2,52	
TOTAL PARTIDA.....					44,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0655	COLLARÍN FD.P/FUNDICIÓN DN=200mm	u			
	Collarín de toma en fundición para tubería de abastecimiento de agua de fundición de D=200, incluso calado de tubería para acometida, completamente instalado.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0120	Collarín FD p/fundición DN=200mm	1,000 u	83,69	83,69	
%6	Gastos indirectos	6,000	91,50	5,49	
TOTAL PARTIDA.....					97,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
C0656	ANCLAJE REDUC.COND.AGUA.D=60-225 mm.	u			
	Dado de anclaje para piezas de reducción en conducciones de agua, de diámetros entre 60 y 225 mm., con hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-14.				
O0002	Oficial 1ª	0,450 h	15,68	7,06	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,070 h	2,54	0,18	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	80,010 kg	0,66	52,81	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,057 m³	88,20	5,03	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,645 m²	14,45	9,32	
%6	Gastos indirectos	6,000	80,50	4,83	
TOTAL PARTIDA.....					85,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0657	ANCLAJE CODO COND.AGUA.D=60-225 mm.	u			
	Dado de anclaje para codo de 45° en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 225 mm., con hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-15-16.				
O0002	Oficial 1ª	0,450 h	15,68	7,06	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,070 h	2,54	0,18	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	55,770 kg	0,66	36,81	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,245 m³	88,20	21,61	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	1,400 m²	14,45	20,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	92,00	5,52	
TOTAL PARTIDA.....					97,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0658	ANCLAJE CODO 90° COND.AGUA.D=60-225 mm.	u			
	Dado de anclaje para codo de 90° en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 225 mm., con hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-15-16.				
O0002	Oficial 1ª	0,450 h	15,68	7,06	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,070 h	2,54	0,18	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	102,900 kg	0,66	67,91	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,245 m³	88,20	21,61	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	1,400 m²	14,45	20,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	123,10	7,39	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					130,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0659	ANCLAJE T COND.AGUA.D=60-63 mm.	u			
	Dado de anclaje para pieza en T en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 63 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-17.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	12,600 kg	0,66	8,32	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m³	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,80	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					26,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
C0660	ANCLAJE T COND.AGUA.D=70-75 mm.	u			
	Dado de anclaje para pieza en T en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 70 y 75 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-17.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	15,000 kg	0,66	9,90	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m³	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	26,40	1,58	
TOTAL PARTIDA.....					27,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0661	ANCLAJE T COND.AGUA.D=80-90 mm.	u			
	Dado de anclaje para pieza en T en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 80 y 90 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-17.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	18,600 kg	0,66	12,28	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m³	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,80	1,73	
TOTAL PARTIDA.....					30,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0662	ANCLAJE T COND.AGUA.D=100-110 mm.	u			
	Dado de anclaje para pieza en T en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 100 y 110 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-17.				
O0002	Oficial 1ª	0,330 h	15,68	5,17	
O0006	Peón Ordinario	0,330 h	13,64	4,50	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,080 h	2,54	0,20	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	25,800 kg	0,66	17,03	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,048 m³	88,20	4,23	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,480 m²	14,45	6,94	
%6	Gastos indirectos	6,000	38,10	2,29	
TOTAL PARTIDA.....					40,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0663	ANCLAJE T COND.AGUA.D=200-225 mm.	u			
	Dado de anclaje para pieza en T en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 200 y 225 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-17.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,140 h	2,54	0,36	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	72,600 kg	0,66	47,92	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,256 m³	88,20	22,58	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	1,280 m ²	14,45	18,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	104,00	6,24	
TOTAL PARTIDA.....					110,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
C0664	ANCLAJE VÁLV.COMPUERTA D=60-63 mm.	u			
Dado de anclaje para llave de paso en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 63 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-19.					
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	12,600 kg	0,66	8,32	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m ²	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m ²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,80	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					26,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
C0665	ANCLAJE VÁLV.COMPUERTA D=70-75 mm.	u			
Dado de anclaje para llave de paso en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 70 y 75 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-19.					
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	15,000 kg	0,66	9,90	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m ²	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m ²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	26,40	1,58	
TOTAL PARTIDA.....					27,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0666	ANCLAJE VÁLV.COMPUERTA D=80-90 mm.	u			
Dado de anclaje para llave de paso en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 80 y 90 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-19.					
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,050 h	2,54	0,13	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	18,600 kg	0,66	12,28	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,027 m ²	88,20	2,38	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,360 m ²	14,45	5,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,80	1,73	
TOTAL PARTIDA.....					30,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0667	ANCLAJE VÁLV.COMPUERTA D=100-110 mm.	u			
Dado de anclaje para llave de paso en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 100 y 110 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-19.					
O0002	Oficial 1ª	0,330 h	15,68	5,17	
O0006	Peón Ordinario	0,330 h	13,64	4,50	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,080 h	2,54	0,20	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	25,800 kg	0,66	17,03	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/l central	0,048 m ²	88,20	4,23	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	0,480 m ²	14,45	6,94	
%6	Gastos indirectos	6,000	38,10	2,29	
TOTAL PARTIDA.....					40,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0668	ANCLAJE VÁLV.COMPUERTA D=200-225 mm.	u			
Dado de anclaje para llave de paso en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 200 y 225 mm., con hormigón HA-25/P/20/l, elaborado en central para relleno del dado, i/excavación, encofrado, colocación de armaduras, vibrado, desencofrado y arreglo de tierras, s/NTE-IFA-19.					
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0001	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm.	0,150 h	2,54	0,38	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	72,600 kg	0,66	47,92	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,256 m³	88,20	22,58	
A012	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	1,280 m²	14,45	18,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	104,00	6,24	

TOTAL PARTIDA..... 110,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0669	TIERRA VEGETAL Tierra vegetal en capas de 5-15 cm. de espesor, incluyendo el suministro, extendido, compactación y perfilado, terminado.	m²			
O0001	Capataz	0,004 h	15,74	0,06	
O0006	Peón Ordinario	0,008 h	13,64	0,11	
P0103	Canon tierra vegetal préstamos	0,100 m³	5,50	0,55	
M0038	Pala cargadora sobre neumáticos	0,004 h	49,50	0,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,90	0,05	

TOTAL PARTIDA..... 0,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0670	COTONEASTER PANNOSUS 0,8-1 m.CONT. Cotoneaster pannosus de 0,8 a 1 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
M0034	Mini retroexcavadora	0,030 h	33,18	1,00	
P0141	Cotoneaster pannosus 0,8-1 m.con	1,000 u	13,00	13,00	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	0,450 kg	0,80	0,36	
P0012	Agua	0,040 m³	0,71	0,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,70	1,48	

TOTAL PARTIDA..... 26,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0671	PRUNUS SERRULATA 12-14 cm. CEP. Prunus serrulata (Cerezo de flor) de 12 a 14 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0232	Prunus serrulata 12-14 cm. cep.	1,000 u	74,00	74,00	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	2,000 kg	0,80	1,60	
P0012	Agua	0,090 m³	0,71	0,06	
%6	Gastos indirectos	6,000	92,60	5,56	

TOTAL PARTIDA..... 98,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0672	QUERCUS ROBUR 14-16 cm. CEP. Quercus robur (Roble) de 14 a 16 cm. de perímetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0234	Quercus robur 14-16 cm. cep.	1,000 u	125,00	125,00	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	2,000 kg	0,80	1,60	
P0012	Agua	0,090 m³	0,71	0,06	
%6	Gastos indirectos	6,000	143,60	8,62	

TOTAL PARTIDA..... 152,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0673	CUPRESSUS SEMPERV.STRICTA 2-2,5 m. Cupressus sempervirens stricta (Ciprés piramidal) de 2 a 2,50 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0143	Cupressus semperv. stricta 2-2,5	1,000 u	66,00	66,00	
P0313	Tubo drenaje PVC corrug. D=50 mm	2,000 m	2,25	4,50	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	1,500 kg	0,80	1,20	
P0012	Agua	0,050 m³	0,71	0,04	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	88,60	5,32	
TOTAL PARTIDA.....					93,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0674	PINUS PINEA 2-2,5 m. CEPELLÓN	u			
	Pinus pinea (Pino piñonero) 2 a 2,50 m. de altura, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0219	Pinus pinea 2-2,5 m. cep.	1,000 u	90,00	90,00	
P0313	Tubo drenaje PVC corrug.D=50 mm	2,000 m	2,25	4,50	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	1,500 kg	0,80	1,20	
P0012	Agua	0,050 m³	0,71	0,04	
%6	Gastos indirectos	6,000	112,60	6,76	
TOTAL PARTIDA.....					119,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
C0675	ROSMARINUS OFFICINALIS 20-30 cm.	u			
	Rosmarinus officinalis (Romero) de 20 a 30 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0006	Peón Ordinario	0,040 h	13,64	0,55	
P0249	Rosmarinus officinalis 20-30 cm.	1,000 u	2,80	2,80	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	0,100 kg	0,80	0,08	
P0012	Agua	0,016 m³	0,71	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,10	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					4,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0676	LAVANDULA SPP. 30-50 cm. CONT.	u			
	Lavandula spp. (Lavanda) de 30 a 50 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O0002	Oficial 1ª	0,040 h	15,68	0,63	
O0006	Peón Ordinario	0,040 h	13,64	0,55	
P0184	Lavandula spp. 30-50 cm. cont.	1,000 u	4,50	4,50	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	0,100 kg	0,80	0,08	
P0012	Agua	0,016 m³	0,71	0,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,80	0,35	
TOTAL PARTIDA.....					6,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
C0677	MELIA AZEDARACH 14-16 cm. CEP.	u			
	Melia azedarach (Melia) de 14 a 16 cm. de perimetro de tronco, suministrado en cepellón y plantación en hoyo de 1x1x1 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0200	Melia azedarach 14-16 cm. cep.	1,000 u	43,00	43,00	
P0258	Substrato vegetal fertilizado	2,000 kg	0,80	1,60	
P0012	Agua	0,090 m³	0,71	0,06	
%6	Gastos indirectos	6,000	61,60	3,70	
TOTAL PARTIDA.....					65,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C07	SANEAMIENTO				
C0701	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 200mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 200 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,530 h	15,68	8,31	
O0005	Peón Especializado	0,530 h	13,78	7,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,249 m ³	21,20	5,28	
P0280	Tub.HM j.elástica 120kN/m ² D=200mm	1,000 m	12,00	12,00	
P0169	Junta goma para HM D=200mm	0,500 u	0,97	0,49	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,040 kg	3,30	0,13	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,50	2,01	
TOTAL PARTIDA.....					35,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0702	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 300mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 300 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,580 h	15,68	9,09	
O0005	Peón Especializado	0,580 h	13,78	7,99	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,015 h	44,83	0,67	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,329 m ³	21,20	6,97	
P0282	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=300mm	1,000 m	15,50	15,50	
P0171	Junta goma para HM/HA D=300mm	0,500 u	1,74	0,87	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,050 kg	3,30	0,17	
%6	Gastos indirectos	6,000	41,30	2,48	
TOTAL PARTIDA.....					43,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0703	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 400mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 400 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,630 h	15,68	9,88	
O0005	Peón Especializado	0,630 h	13,78	8,68	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,015 h	44,83	0,67	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,474 m ³	21,20	10,05	
P0283	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=400mm	1,000 m	17,52	17,52	
P0172	Junta goma para HM/HA D=400mm	0,500 u	2,20	1,10	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,060 kg	3,30	0,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	48,10	2,89	
TOTAL PARTIDA.....					50,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0704	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 500mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 500 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,650 h	15,68	10,19	
O0005	Peón Especializado	0,650 h	13,78	8,96	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,025 h	44,83	1,12	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,574 m ³	21,20	12,17	
P0284	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=500mm	1,000 m	33,95	33,95	
P0173	Junta goma para HM/HA D=500mm	0,500 u	3,07	1,54	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,100 kg	3,30	0,33	
%6	Gastos indirectos	6,000	68,30	4,10	
TOTAL PARTIDA.....					72,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

C0705	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 600mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 600 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,700 h	15,68	10,98	
O0005	Peón Especializado	0,700 h	13,78	9,65	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,677 m ³	21,20	14,35	
P0285	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=600mm	1,000 m	45,62	45,62	
P0174	Junta goma para HM/HA D=600mm	0,500 u	3,66	1,83	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,125 kg	3,30	0,41	
%6	Gastos indirectos	6,000	85,10	5,11	
TOTAL PARTIDA.....					90,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

C0706	Tubería enterrada Hormigón masa circular 90kN/m² E-C 800mm	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón en masa centrifugado de sección circular, de carga de rotura 90 kN/m ² y diámetro 800 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
O0005	Peón Especializado	0,800 h	13,78	11,02	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,080 h	44,83	3,59	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,097 m ³	21,20	23,26	
P0286	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=800mm	1,000 m	78,52	78,52	
P0175	Junta goma para HM/HA D=800mm	0,500 u	6,60	3,30	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,150 kg	3,30	0,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	132,70	7,96	
TOTAL PARTIDA.....					140,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0707	Tubería enterrada Hormigón armado circ. 120 kN/m² E-C 1000 mm.	m			
	Colector de saneamiento enterrado de hormigón armado de sección circular, de carga de rotura 120 kN/m ² y diámetro 1000 mm., con unión por enchufe-campana. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,900 h	15,68	14,11	
O0005	Peón Especializado	0,900 h	13,78	12,40	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,100 h	44,83	4,48	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,097 m ³	21,20	23,26	
P0281	Tub.HM j.elástica 90kN/m ² D=1000mm	1,000 m	95,25	95,25	
P0170	Junta goma para HM/HA D=1000mm	0,500 u	7,80	3,90	
P0190	Lubricante para tubos hormigón	0,150 kg	3,30	0,50	
%6	Gastos indirectos	6,000	153,90	9,23	
TOTAL PARTIDA.....					163,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0708	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 160mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 160 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1*	0,200 h	15,68	3,14	
O0005	Peón Especializado	0,200 h	13,78	2,76	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,232 m ³	21,20	4,92	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,004 kg	7,42	0,03	
P0304	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=160mm	1,000 m	9,21	9,21	
%6	Gastos indirectos	6,000	20,10	1,21	
TOTAL PARTIDA.....					21,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

C0709	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 200mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 200 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,249 m ³	21,20	5,28	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,005 kg	7,42	0,04	
P0305	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=200mm	1,000 m	12,58	12,58	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,30	1,52	
TOTAL PARTIDA.....					26,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0710	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 250mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 250 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,288 m ³	21,20	6,11	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,006 kg	7,42	0,04	
P0306	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=250mm	1,000 m	20,15	20,15	
%6	Gastos indirectos	6,000	33,70	2,02	
TOTAL PARTIDA.....					35,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C0711	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 315mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 315 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1*	0,300 h	15,68	4,70	
O0005	Peón Especializado	0,300 h	13,78	4,13	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,329 m ³	21,20	6,97	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,007 kg	7,42	0,05	
P0307	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=315mm	1,000 m	31,85	31,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	47,70	2,86	
TOTAL PARTIDA.....					50,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0712	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 400mm m Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 400 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0005	Peón Especializado	0,300 h	13,78	4,13	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,474 m ³	21,20	10,05	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,010 kg	7,42	0,07	
P0309	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=400mm	1,000 m	48,99	48,99	
%6	Gastos indirectos	6,000	67,90	4,07	
TOTAL PARTIDA.....					72,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS					
C0713	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 500mm m Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 500 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0005	Peón Especializado	0,350 h	13,78	4,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,574 m ³	21,20	12,17	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,012 kg	7,42	0,09	
P0310	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=500mm	1,000 m	77,88	77,88	
%6	Gastos indirectos	6,000	102,70	6,16	
TOTAL PARTIDA.....					108,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0714	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 600mm m Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 600 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	
O0005	Peón Especializado	0,400 h	13,78	5,51	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,050 h	44,83	2,24	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,677 m ³	21,20	14,35	
P0311	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=600mm	1,000 m	98,80	98,80	
%6	Gastos indirectos	6,000	127,20	7,63	
TOTAL PARTIDA.....					134,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
C0715	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C.TEJA 800mm m Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 800 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,500 h	13,78	6,89	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,100 h	44,83	4,48	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,097 m ³	21,20	23,26	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,013 kg	7,42	0,10	
P0312	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=800mm	1,000 m	142,25	142,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	184,80	11,09	
TOTAL PARTIDA.....					195,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0716	Tubería enterrada PVC corrugado c/junta elas. SN8 C. TEJA 1000 mm. Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 1000 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,500 h	13,78	6,89	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,100 h	44,83	4,48	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,097 m ³	21,20	23,26	
P0192	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,013 kg	7,42	0,10	
P0303	Tub.PVC corrug.doble j.elast SN8 D=1000mm	1,000 m	168,25	168,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	210,80	12,65	
TOTAL PARTIDA.....					223,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C0717	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 160 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 160 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,100 h	15,68	1,57	
O0005	Peón Especializado	0,100 h	13,78	1,38	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,232 m ³	21,20	4,92	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,004 kg	8,50	0,03	
P0294	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN6 D=160 mm	1,000 m	6,40	6,40	
%6	Gastos indirectos	6,000	14,30	0,86	
TOTAL PARTIDA.....					15,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

C0718	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 200 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 200 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,150 h	15,68	2,35	
O0005	Peón Especializado	0,150 h	13,78	2,07	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,249 m ³	21,20	5,28	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,005 kg	8,50	0,04	
P0295	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN6 D=200 mm	1,000 m	9,30	9,30	
%6	Gastos indirectos	6,000	19,00	1,14	
TOTAL PARTIDA.....					20,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

C0719	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 250 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 250 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0005	Peón Especializado	0,200 h	13,78	2,76	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,288 m ³	21,20	6,11	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,006 kg	8,50	0,05	
P0297	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=250 mm	1,000 m	14,52	14,52	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%6	Gastos indirectos	6,000	26,60	1,60	
TOTAL PARTIDA.....					28,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

C0720	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 315 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 315 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,329 m ³	21,20	6,97	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,007 kg	8,50	0,06	
P0298	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=315 mm	1,000 m	22,51	22,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	36,90	2,21	
TOTAL PARTIDA.....					39,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

C0721	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 400 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 400 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
P0299	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=400 mm	1,000 m	36,10	36,10	
%6	Gastos indirectos	6,000	40,80	2,45	
TOTAL PARTIDA.....					43,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

C0722	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 500 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 500 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0005	Peón Especializado	0,350 h	13,78	4,82	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,166 h	44,83	7,44	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,574 m ³	21,20	12,17	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,012 kg	8,50	0,10	
P0300	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=500 mm	1,000 m	62,95	62,95	
%6	Gastos indirectos	6,000	93,00	5,58	
TOTAL PARTIDA.....					98,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0723	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 600 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 600 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	
O0005	Peón Especializado	0,400 h	13,78	5,51	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,016 kg	8,50	0,14	
%6	Gastos indirectos	6,000	11,90	0,71	
TOTAL PARTIDA.....					12,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

C0724	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 800 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 800 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0005	Peón Especializado	0,450 h	13,78	6,20	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,166 h	44,83	7,44	
P0302	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=800 mm	1,000 m	114,52	114,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	128,20	7,69	
TOTAL PARTIDA.....					135,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C0725	Tubería ent. de Polipropileno c/junta elástica SN8 1000 mm. Colector de saneamiento enterrado de Polipropileno de pared corrugada doble y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 1000 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.	m			
O0005	Peón Especializado	0,450 h	13,78	6,20	
M0021	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	0,166 h	44,83	7,44	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	1,097 m ³	21,20	23,26	
P0191	Lubricante tubos Polipropileno j. elástica	0,013 kg	8,50	0,11	
P0296	Tub.Polipr. corrug. doble j. elást SN8 D=1000 mm	1,000 m	126,55	126,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	163,60	9,82	
TOTAL PARTIDA.....					173,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

C0726	Suministro y colocación de cerco y tapa pozo en acera Suministro e instalación de cerco y tapa de hierro fundido para pozos de registro en aceras, modelo Ayuntamiento, con junta antirruído.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
P0268	Tapa y cerco de pozo de registro en acera B125	1,000 u	60,84	60,84	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m ³	74,43	0,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	77,90	4,67	
TOTAL PARTIDA.....					82,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0727	Suministro y colocación de tapa pozo en acera Suministro e instalación de tapa de hierro fundido para pozos de registro en aceras, modelo Ayuntamiento, con junta antirruído.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,100 h	15,68	1,57	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
P0264	Tapa de pozo de registro en acera B126	1,000 u	40,22	40,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	50,80	3,05	

TOTAL PARTIDA..... 53,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C0728	Suministro y colocación de cerco y rejilla de sumidero Suministro e instalación de rejilla de hierro fundido con cerco, para tragante de pozos absorbedores o sumideros.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,750 h	13,64	10,23	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
P0245	Rejilla/Cerco FD D=600x400x50 C250	1,000 u	55,11	55,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m³	74,43	3,72	
%6	Gastos indirectos	6,000	82,50	4,95	

TOTAL PARTIDA..... 87,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C0729	Suministro y colocación de rejilla de sumidero Suministro e instalación de rejilla de hierro fundido, para tragante de pozos absorbedores o sumideros.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0242	Rejilla FD D=600x400x50 C250	1,000 u	40,11	40,11	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
%6	Gastos indirectos	6,000	53,00	3,18	

TOTAL PARTIDA..... 56,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

C0730	Suministro y colocación de cerco y tapa pozo en calzada Suministro e instalación de cerco y tapa de hierro fundido, con o sin cerrojo (según existente) y con o sin perforación para sumidero (según existente), para pozos de registro en calzadas, modelo Ayuntamiento, con junta antirruído.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0269	Tapa y cerco de pozo de registro en calzada D400	1,000 u	145,00	145,00	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m³	74,43	0,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	162,10	9,73	

TOTAL PARTIDA..... 171,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

C0731	Suministro y colocación de tapa pozo en calzada Suministro e instalación de tapa de hierro fundido, con o sin cerrojo (según existente) y con o sin perforación para sumidero (según existente), para pozos de registro en calzadas, modelo Ayuntamiento, con junta antirruído.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,100 h	15,68	1,57	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0267	Tapa incluso cerrojo, de pozo de registro en calzada D400	1,000 u	99,25	99,25	
P0167	Junta antirruído	1,000 u	5,60	5,60	
%6	Gastos indirectos	6,000	109,80	6,59	

TOTAL PARTIDA..... 116,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0732	Sumidero de fábrica de ladrillo de 60x40 u Sumidero para recogida de pluviales en calzada, de dimensiones interiores 60x40 cm. y desde 50 cm. a 1 m. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón HM-15/P/20/l de 10 cm de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentados con mortero de cemento M5 (Antiguamente M1/6 M-40), enfoscada y bruñida interiormente, sin rejilla ni cerco de fundición.				
O0002	Oficial 1*	3,000 h	15,68	47,04	
O0005	Peón Especializado	3,000 h	13,78	41,34	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	45,000 u	0,07	3,15	
P0160	Hormigón HM-15/P/20/l en obra	0,034 m³	96,11	3,27	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,042 m³	74,43	3,13	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,014 m³	92,25	1,29	
%6	Gastos indirectos	6,000	99,20	5,95	

TOTAL PARTIDA..... 105,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

C0733	Sumidero sifónico de fábrica de ladrillo de 60x40 u Sumidero sifónico para recogida de pluviales en calzada, para prevenir el retorno de olores desde la red general de alcantarillado al exterior, de dimensiones interiores 60x40 cm realizado sobre solera de hormigón HM-15/P/20/l de 10 cm. de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentados con mortero de cemento M5 (Antiguamente M1/6 M-40) , enfoscada y bruñida interiormente, sin rejilla ni cerco de fundición, incluso p.p. de piezas especiales.				
O0002	Oficial 1*	4,000 h	15,68	62,72	
O0005	Peón Especializado	4,000 h	13,78	55,12	
P0158	Hormigón HM-10/P/20/l obra	0,050 m³	59,25	2,96	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	65,000 u	0,07	4,55	
P0214	Piezas especiales de PVC sifón	1,000 u	25,11	25,11	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,060 m³	74,43	4,47	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,025 m³	92,25	2,31	
%6	Gastos indirectos	6,000	157,20	9,43	

TOTAL PARTIDA..... 166,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C0734	Canaleta de hormigon y rejilla galvanizada de 10 cm de anchura m Canaleta de drenaje superficial para zonas peatonales, formado por piezas prefabricadas de hormigón HA-30 de dimensiones 17x17x100 cm, con protección de bordes superiores con perfil de acero galvanizado y sistema de enchufe machihembra-do, incluso rejilla galvanizada tipo B125, de dimensiones de 100x20x1000 mm., sin pendiente incorporada, colocadas sobre cama de arena de río compactada, incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado sin incluir excavación o pavimentación posterior.				
O0002	Oficial 1*	0,200 h	15,68	3,14	
O0004	Ayudante	0,200 h	14,52	2,90	
P0102	Canaleta de hormigon y rejilla galvanizada de 10 cm.	1,000 u	33,12	33,12	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
%6	Gastos indirectos	6,000	39,60	2,38	

TOTAL PARTIDA..... 41,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

C0735	Canaleta de hormigon y rejilla de fundicion de 15 cm de anchura m Canaleta de drenaje superficial para zonas de carga ligera y pesada, formado por piezas prefabricadas de hormigón HA-30 de dimensiones 23x21x100 cm, con protección de bordes superiores con perfil de acero galvanizado y sistema de enchufe machihembrado, incluso rejilla de fundición tipo C250, de dimensiones de 150x25x500 mm., sin pendiente incorporada, colocadas sobre cama de arena de río compactada, incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado sin incluir excavación o pavimentación posterior.				
O0002	Oficial 1*	0,200 h	15,68	3,14	
O0004	Ayudante	0,200 h	14,52	2,90	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
P0100	Canaleta de hormigon y rejilla de fundicion de 15 cm.	1,000 u	65,22	65,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	71,70	4,30	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA.....	75,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0736	Canaleta de hormigón y rejilla de fundición de 20 cm de anchura Canaleta de drenaje superficial para zonas de carga ligera y pesada, formado por piezas prefabricadas de hormigón HA-30 de dimensiones 28x23x100 cm, con protección de bordes superiores con perfil de acero galvanizado y sistema de enchufe machihembrado, incluso rejilla de fundición tipo C250, de dimensiones de 200x40x500 mm,, sin pendiente incorporada, colocadas sobre cama de arena de río compactada, incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado sin incluir excavación o pavimentación posterior.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0004	Ayudante	0,200 h	14,52	2,90	
P0101	Canaleta de hormigón y rejilla de fundición de 20 cm.	1,000 u	79,22	79,22	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
%6	Gastos indirectos	6,000	85,70	5,14	
				TOTAL PARTIDA.....	90,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0737	Rejilla galvanizada de 10 cm de anchura Suministro y colocación de rejilla galvanizada tipo B125, de dimensiones de 100x20x1000 mm.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,010 h	15,68	0,16	
O0004	Ayudante	0,010 h	14,52	0,15	
P0243	Rejilla galvanizada de 10 cm.	1,000 u	14,88	14,88	
%6	Gastos indirectos	6,000	15,20	0,91	
				TOTAL PARTIDA.....	16,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
C0738	Rejilla de fundición de 15 cm de anchura Suministro y colocación de rejilla de fundición tipo C250, de dimensiones de 150x25x500 mm.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,010 h	15,68	0,16	
O0004	Ayudante	0,010 h	14,52	0,15	
P0240	Rejilla de fundición de 15 cm.	1,000 u	45,85	45,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	46,20	2,77	
				TOTAL PARTIDA.....	48,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0739	Rejilla de fundición de 20 cm de anchura Suministro y colocación de rejilla de fundición tipo C250, de dimensiones de 200x40x500 mm.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,010 h	15,68	0,16	
O0004	Ayudante	0,010 h	14,52	0,15	
P0241	Rejilla de fundición de 20 cm.	1,000 u	55,42	55,42	
%6	Gastos indirectos	6,000	55,70	3,34	
				TOTAL PARTIDA.....	59,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0740	Sumidero de 20 x 20 de PVC Sumidero de PVC de 20 x 20 cm para instalación en forjados con salida vertical u horizontal, totalmente instalado, incluso parte proporcional de material de agarre y medios auxiliares necesarios.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
O0005	Peón Especializado	0,200 h	13,78	2,76	
P0261	Sumidero de PVC de 20x20	1,000 u	12,77	12,77	
P0199	Masilla asfáltica	2,000 kg	3,50	7,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	35,10	2,11	
				TOTAL PARTIDA.....	37,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0741	Sumidero de 20 x 20 de fundición Sumidero de fundición de 20 x 20 cm para instalación en forjados con salida vertical u horizontal, totalmente instalado, incluso parte proporcional de material de agua y medios auxiliares necesarios.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
O0005	Peón Especializado	0,200 h	13,78	2,76	
P0199	Masilla asfáltica	2,000 kg	3,50	7,00	
P0260	Sumidero de fundición de 20x20	1,000 u	18,44	18,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	40,70	2,44	
TOTAL PARTIDA.....					43,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
C0742	Entronque acometida tubular hasta 500 mm Enchufe de red de saneamiento con tubular hasta 500 mm a pozo de registro existente, con rotura de éste desde el exterior con martillo compresor hasta su completa perforación, acoplamiento y recibido de tubo de acometida, repaso y bruñido con mortero de cemento en el interior y exterior del pozo, con retirada de escombros a borde de excavación y medidas de seguridad necesarias. Sin incluir excavación.	u			
O0002	Oficial 1ª	2,000 h	15,68	31,36	
O0005	Peón Especializado	2,000 h	13,78	27,56	
M0012	Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	0,500 h	15,62	7,81	
M0032	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,500 h	1,15	0,58	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,020 m³	74,43	1,49	
%6	Gastos indirectos	6,000	68,80	4,13	
TOTAL PARTIDA.....					72,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0743	Puesta a cota de tapa de registro de saneamiento Puesta a cota de tapa, tanto en calzada como en acera, de pozo de registro de saneamiento, incluso mortero de ajuste.	u			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,100 h	13,64	15,00	
P0178	Ladrillo perfora. toscos 25x12x7	10,000 u	0,07	0,70	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,020 m³	74,43	1,49	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,90	1,97	
TOTAL PARTIDA.....					34,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0744	Puesta a cota tapa de registro grande Puesta a cota de tapa de registro grandes, tanto en calzada como en acera de cualquier compañía, incluso mortero.	u			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,100 h	13,64	15,00	
P0178	Ladrillo perfora. toscos 25x12x7	10,000 u	0,07	0,70	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m³	74,43	0,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,10	1,93	
TOTAL PARTIDA.....					34,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
C0745	Puesta a cota tapa de registro pequeña Puesta a cota de tapa de registro pequeñas, tanto en calzada como en acera de cualquier compañía, incluso mortero.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m³	74,43	0,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	22,20	1,33	
TOTAL PARTIDA.....					23,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0746	Sellado de tapa Sellado de tapa, de cualquier tamaño, en calzada o acera, incluso material necesario para ello, totalmente terminado	u			
O0002	Oficial 1ª	0,400 h	15,68	6,27	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,400 h	6,11	2,44	
P0210	Pequeño material	1,000 u	3,03	3,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	17,20	1,03	
TOTAL PARTIDA.....					18,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

C0747	Limpeza de sumidero con rejilla	u			
	Limpeza de sumidero de calzada o acera, sin retirada de residuos a vertedero.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,500 h	13,78	6,89	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,500 h	6,11	3,06	
%6	Gastos indirectos	6,000	17,80	1,07	
TOTAL PARTIDA.....					18,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

C0748	Limpeza de sumidero con rejilla tramex	m			
	Limpeza de sumidero de calzada o acera, con rejilla tramex de hasta 100 cm de anchura, sin retirada de residuos a vertedero.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0005	Peón Especializado	0,300 h	13,78	4,13	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,300 h	6,11	1,83	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,70	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					11,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

C0749	Limpeza de sumidero con rejilla y buzón	u			
	Limpeza de sumidero y buzón de calzada o acera, sin retirada de residuos a vertedero.				
O0002	Oficial 1ª	1,500 h	15,68	23,52	
O0005	Peón Especializado	1,500 h	13,78	20,67	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	1,500 h	6,11	9,17	
%6	Gastos indirectos	6,000	53,40	3,20	
TOTAL PARTIDA.....					56,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

C0750	Dren circular de PVC D= 160 mm	m			
	Tubería de drenaje de PVC, ranurada, de diámetro 160 mm. en drenaje longitudinal sobre asiento de hormigón HM-20 de 10 cm de espesor, incluso preparación de la superficie de asiento, compactación, nivelación y p.p. de geotextil, completamente terminado.				
O0002	Oficial 1ª	0,150 h	15,68	2,35	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,050 m³	81,44	4,07	
P0152	Geotextil para tubería de drenaje	0,500 m²	0,90	0,45	
P0276	Tub.drenaje PVC corr.simple SN2 D=160mm	1,000 m	3,45	3,45	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,40	0,74	
TOTAL PARTIDA.....					13,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

C0751	Limpeza de sumidero prefabricado tipo Caz de cualquier anchura.	m			
	Limpeza de sumidero prefabricado de calzada o acera, tipo caz de cualquier anchura, sin retirada de residuos a vertedero.				
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0005	Peón Especializado	0,200 h	13,78	2,76	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,200 h	6,11	1,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,10	0,43	
TOTAL PARTIDA.....					7,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C0752	Suministro e instalación de rejilla tipo Tramex	m²			
	Suministro e instalación de rejilla tipo Tramex de 30x30x20 mm para sumideros, incluso p.p. de cerco. totalmente instalada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	0,250 h	6,11	1,53	
P0244	Rejilla tipo Tramex de 30x30x20 mm	1,000 m ²	90,00	90,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	95,50	5,73	
TOTAL PARTIDA.....					101,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

C0753	Colocacion de pate de polipropileno	u			
	Suministro y colocación de pate de polipropileno, incluso perforación y mortero de agarre, totalmente instalado.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
P0207	Pates PP 30x25	1,000 u	5,52	5,52	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,050 m ³	74,43	3,72	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,20	0,79	
TOTAL PARTIDA.....					13,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C0754	Cerco y tapa de registro del Canal de YII de 30 x 30 en acera.	u			
	Suministro y colocación de tapa de registro del Canal de Isabel II, de 30 x 30, en acera incluso mortero de agarre.				
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,010 m ³	74,43	0,74	
P0265	Tapa de registro del Canal de Y II de 30 x 30	1,000 u	28,55	28,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	50,80	3,05	
TOTAL PARTIDA.....					53,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

C0755	Pozo de fábrica de ladrillo de 1 m. de diámetro y 2 m de profundidad.	u			
	Pozo de registro de 100 cm. de diámetro interior y 2 m de profundidad, formado por solera de hormigón HM-20, de 20 cm de espesor, con canaleta de fondo, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco, perforado, de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 (Antiguamente 1/6 M-40), enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento M-15 (Antiguamente 1/3 M-160), y con p.p. de medios auxiliares, pates de polipropileno, sin cerco y tapa de fundición.				
O0002	Oficial 1*	8,000 h	15,68	125,44	
O0005	Peón Especializado	8,000 h	13,78	110,24	
O0006	Peón Ordinario	8,000 h	13,64	109,12	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	8,000 h	6,11	48,88	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	650,000 u	0,07	45,50	
P0207	Pates PP 30x25	6,000 u	5,52	33,12	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/A central	0,300 m ³	81,44	24,43	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,250 m ³	74,43	18,61	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,130 m ³	92,25	11,99	
%6	Gastos indirectos	6,000	527,30	31,64	
TOTAL PARTIDA.....					558,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C0756	Incremento de pozo de fábrica de ladrillo de 1 m. de diámetro	m			
	Incremento de pozo de registro de 100 cm. de diámetro interior, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco, perforado, de 1 pie de espesor, con mortero de cemento M5 (Antiguamente 1/6 M-40), enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento M-15 (Antiguamente 1/3 M-160), y con p.p. de medios auxiliares y pates de polipropileno.				
O0002	Oficial 1*	3,000 h	15,68	47,04	
O0005	Peón Especializado	3,000 h	13,78	41,34	
O0006	Peón Ordinario	3,000 h	13,64	40,92	
M0017	Dúmpster convencional 2.000 kg.	1,000 h	6,11	6,11	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	325,000 u	0,07	22,75	
P0207	Pates PP 30x25	3,000 u	5,52	16,56	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,120 m ³	74,43	8,93	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,080 m ³	92,25	7,38	
%6	Gastos indirectos	6,000	191,00	11,46	
TOTAL PARTIDA.....					202,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0757	Pozo prefabricado de hormigón de 1 m. de diámetro Pozo de registro prefabricado, de 100 cm. de diámetro interior y de 1 m. de altura útil interior, formado por, anillo de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, sellado de juntas con mortero de cemento M-15 (Antiguamente 1/3 (M-160)), recibido de pates y medios auxiliares, incluso base de hormigón, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,250 h	55,01	13,75	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,010 m³	92,25	0,92	
P0024	Anillo de pozo registro prefabricado de hormigón de 1 m. diam.	1,000 u	99,50	99,50	
P0207	Pates PP 30x25	3,000 u	5,52	16,56	
%6	Gastos indirectos	6,000	145,40	8,72	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,300 m³	81,44	24,43	

TOTAL PARTIDA..... 178,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C0758	Incremento de pozo prefabricado de hormigón de 1 m. de diámetro Incremento de pozo de registro prefabricado, de 100 cm. de diámetro interior y de 1 m. de altura útil interior, formado por, anillo de hormigón en masa, prefabricados de borde machihembrado, sellado de juntas con mortero de cemento M-15 (Antiguamente 1/3 (M-160)), recibido de pates y medios auxiliares, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,250 h	55,01	13,75	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,010 m³	92,25	0,92	
P0024	Anillo de pozo registro prefabricado de hormigón de 1 m. diam.	1,000 u	99,50	99,50	
P0207	Pates PP 30x25	3,000 u	5,52	16,56	
%6	Gastos indirectos	6,000	145,40	8,72	

TOTAL PARTIDA..... 154,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

C0759	Cono de reducción de 100/60 Anillo cónico de coronación de pozo de registro de saneamiento prefabricado de hormigón de 100 cm de diámetro interior mayor y 60 cm. de diámetro interior menor y de 1 m. de altura útil interior, de borde machihembrado, sellado de juntas con mortero de cemento M-15 (Antiguamente 1/3 (M-160)), recibido de pates y medios auxiliares, sin incluir la excavación del pozo y su relleno perimetral posterior.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0005	Peón Especializado	0,250 h	13,78	3,45	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,250 h	55,01	13,75	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,010 m³	92,25	0,92	
P0125	Cono de hormigón prefabricado de 60/100	1,000 u	53,15	53,15	
P0207	Pates PP 30x25	3,000 u	5,52	16,56	
%6	Gastos indirectos	6,000	99,10	5,95	

TOTAL PARTIDA..... 105,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

C0760	Galería de fábrica de ladrillo de 1.80x1.00 libre. Galería visitable de 100x180 cm. de sección útil. Construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/20/I; enfoscada y bruñida por el interior con mortero M-15 (Antiguamente 1/3 (M-160)), con canaleta interior de 40 cm., terminada, y con p.p. de medios auxiliares.	m			
O0002	Oficial 1ª	20,000 h	15,68	313,60	
O0005	Peón Especializado	25,000 h	13,78	344,50	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,600 m³	81,44	48,86	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	500,000 u	0,07	35,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,100 m³	74,43	7,44	
P0235	Rasillón cerámico m-h 100x30x3,5	4,000 u	0,55	2,20	
P0197	Malla 15x30x6 -2,051 kg/m2	1,200 m²	1,12	1,34	
%6	Gastos indirectos	6,000	752,90	45,17	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					798,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
C0761	Rehabilitación de colector con manga 300 mm de diámetro, longitud hasta 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 300 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud de 0 a 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					363,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C0762	Rehabilitación de colector con manga 300 mm de diámetro, longitud a partir de 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 300 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud más de 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					203,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
C0763	Rehabilitación de colector con manga 400 mm de diámetro, longitud hasta 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 400 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud de 0 a 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					410,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIEZ EUROS con TRES CÉNTIMOS					
C0764	Rehabilitación de colector con manga 400 mm de diámetro, longitud a partir 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 400 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud más de 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					243,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0765	Rehabilitación de colector con manga 500 mm de diámetro, longitud hasta 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 500 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud de 0 a 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					477,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
C0766	Rehabilitación de colector con manga 500 mm de diámetro, longitud a partir 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 500 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud más de 50 metros.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					289,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0767	Rehabilitación de colector con manga 600 mm de diámetro, longitud hasta 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 600 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud de 0 a 50 metros.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		548,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
C0768	Rehabilitación de colector con manga 600 mm de diámetro, longitud a partir 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 600 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud más de 50 metros.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		349,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
C0769	Rehabilitación de colector con manga 800 mm de diámetro, longitud hasta 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 800 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud de 0 a 50 metros.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		706,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
C0770	Rehabilitación de colector con manga 800 mm de diámetro, longitud a partir 50 m. m Rehabilitación de colector entre pozos mediante manga continua autoportante reforzada, impregnada con resina en diámetro 800 mm. con la parte proporcional de traslado de equipos, preparación previa y apertura posterior de acometidas (sin incluir limpieza e inspección previa posterior). Longitud más de 50 metros.			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		471,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C08	SEÑALIZACION Y BALIZAMIENTO				
C0801	Marca vial de 10 cm de anchura Marca vial reflexiva de 10 cm de ancho realmente pintada, ejecutada con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con maquina autopropulsada, incluso premarcaje.	m			
O0001	Capataz	0,003 h	15,74	0,05	
O0002	Oficial 1ª	0,008 h	15,68	0,13	
O0006	Peón Ordinario	0,008 h	13,64	0,11	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,005 h	7,25	0,04	
M0031	Marcadora autopropulsada	0,005 h	6,40	0,03	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,072 kg	2,50	0,18	
P0201	Microesferas de vidrio	0,048 Kg	1,50	0,07	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,60	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					0,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0802	Marca vial de 15 cm de anchura Marca vial reflexiva de 15 cm de ancho realmente pintada, ejecutada con pintura reflectante y microesferas de vidrio, con maquina autopropulsada, incluso premarcaje.	m			
O0001	Capataz	0,003 h	15,74	0,05	
O0002	Oficial 1ª	0,008 h	15,68	0,13	
O0006	Peón Ordinario	0,008 h	13,64	0,11	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,005 h	7,25	0,04	
M0031	Marcadora autopropulsada	0,005 h	6,40	0,03	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,108 kg	2,50	0,27	
P0201	Microesferas de vidrio	0,072 Kg	1,50	0,11	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,70	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					0,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0803	Marca vial en símbolos o cebreados doble componente Marca vial reflexiva en símbolos y cebreados, ejecutada con pintura de doble componente reflectante y microesferas de vidrio, incluso premarcaje.	m²			
O0001	Capataz	0,055 h	15,74	0,87	
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,450 h	13,64	6,14	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,150 h	7,25	1,09	
M0031	Marcadora autopropulsada	0,150 h	6,40	0,96	
P0218	Pintura para marca vial de doble componente	0,600 kg	3,25	1,95	
P0201	Microesferas de vidrio	0,480 Kg	1,50	0,72	
%6	Gastos indirectos	6,000	16,40	0,98	
TOTAL PARTIDA.....					17,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0805	Borrado de marca vial de 10 cm de anchura Borrado de marca vial de 10 cm de ancho con pintura negra, incluso barrido.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,006 h	15,68	0,09	
O0006	Peón Ordinario	0,006 h	13,64	0,08	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,002 h	7,25	0,01	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,250 kg	2,50	0,63	
%6	Gastos indirectos	6,000	0,80	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					0,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0806	Borrado de marca vial de 15 cm de anchura Borrado de marca vial de 15 cm de ancho con pintura negra, incluso barrido.	m			
O0002	Oficial 1ª	0,006 h	15,68	0,09	
O0006	Peón Ordinario	0,006 h	13,64	0,08	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,002 h	7,25	0,01	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,400 kg	2,50	1,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,20	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0807	Borrado de marca vial en símbolos o cebreados Borrado de marca vial de 15 cm de ancho con pintura negra, incluso barrido.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,050 h	15,68	0,78	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,150 h	7,25	1,09	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,500 kg	2,50	1,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,20	0,31	
TOTAL PARTIDA.....					5,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0808	Señal Circular Reflexiva E.G. D=60 cm Señal circular de diámetro 60 cm., reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0252	Señal circ. reflex. E.G. D=60 cm	1,000 u	65,14	65,14	
%6	Gastos indirectos	6,000	76,60	4,60	
TOTAL PARTIDA.....					81,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
C0809	Señal Triangular Reflexiva E.G. L=70 cm Señal triangular de lado 70 cm., reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0256	Señal triang. refle.E.G. L=70 cm	1,000 u	55,47	55,47	
%6	Gastos indirectos	6,000	66,90	4,01	
TOTAL PARTIDA.....					70,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0810	Señal Cuadrada Reflexiva E.G. L=60 cm Señal cuadrada de lado 60 cm., reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0253	Señal cuadrada refl.E.G. L=60 cm	1,000 u	66,44	66,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	77,90	4,67	
TOTAL PARTIDA.....					82,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0811	Señal Octogonal Reflexiva E.G. 2A=60 cm Señal octogonal de doble apotema 60 cm., reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,400 h	14,92	5,97	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0254	Señal octogo.refle.E.G. 2A=60 cm	1,000 u	84,55	84,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	96,00	5,76	
TOTAL PARTIDA.....					101,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C0812	Señal Rectangular Reflexiva E.G. 60x90 cm Señal rectangular de 60x90 cm., reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,500 h	14,92	7,46	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0255	Señal rectang.refl.E.G. 60x90 cm	1,000 u	115,00	115,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	129,30	7,76	
TOTAL PARTIDA.....					137,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
C0813	Modelo Señaliz. Reflex. Inform. Urbana 150x30cm Módulo de señalización urbana reflexiva, de dimensiones 150x30 cm., colocada, excepto báculo.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0202	Mód. señal refl.inf.urb.150x30cm	1,000 u	101,33	101,33	
%6	Gastos indirectos	6,000	109,20	6,55	
TOTAL PARTIDA.....					115,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C0814	Placa complementaria 60 x 20 cm. Placa complementaria reflexiva de 60 x 20 cm, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,200 h	14,92	2,98	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0006	Peón Ordinario	0,200 h	13,64	2,73	
P0220	Placa complementaria reflexiva de 60x20 cm	1,000 u	39,25	39,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	45,00	2,70	
TOTAL PARTIDA.....					47,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0815	Placa complementaria 85 x 17 cm. Placa complementaria reflexiva de 60 x 20 cm, colocada.	u			
O0003	Oficial 2ª	0,200 h	14,92	2,98	
O0006	Peón Ordinario	0,200 h	13,64	2,73	
P0221	Placa complementaria reflexiva de 85x17 cm	1,000 u	47,25	47,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	53,00	3,18	
TOTAL PARTIDA.....					56,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
C0816	Espejo Convexo 60 cm. Espejo convexo de 60 cm. de diámetro, incluso luna, poste de tubo galvanizado y cimentación, colocado.	u			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,500 h	13,64	20,46	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,150 m³	81,44	12,22	
P0147	Espejo convexo D=60 cm.	1,000 u	75,22	75,22	
P0193	Luna espejo convexo D=60 cm.	1,000 u	28,44	28,44	
P0229	Poste tubo 3 m. galv. para espejo	1,000 u	39,39	39,39	
%6	Gastos indirectos	6,000	191,40	11,48	
TOTAL PARTIDA.....					202,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0817	Colocación poste 80X40X2 Suministro y colocación de poste galvanizado de 80x40x2 mm., incluso p.p. de excavación y hormigonado de cimiento.	u			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0226	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	3,000 m	6,50	19,50	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,015 m³	81,44	1,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	27,50	1,65	
TOTAL PARTIDA.....					29,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
C0818	Colocación poste 60 MM. diámetro Suministro y colocación de poste pintado de 60 mm. de diámetro y reforzado, incluso p.p. de excavación y hormigonado de cimiento.	u			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0224	Poste circular de 60 mm de diámetro reforzado	3,000 m	7,22	21,66	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,150 m³	81,44	12,22	
%6	Gastos indirectos	6,000	40,70	2,44	
TOTAL PARTIDA.....					43,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
C0819	Instalación de señales en elementos urbanos Instalación de señal de tráfico flejada en elementos urbanos, incluso elementos de anclaje.	u			
O0005	Peón Especializado	0,750 h	13,78	10,34	
P0210	Pequeño material	1,000 u	3,03	3,03	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,40	0,80	
TOTAL PARTIDA.....					14,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
C0820	Ojos de gato TB-10 reflexivos a una cara. Ojos de gato (TB-10) reflectante a una cara, fijado con resina al pavimento.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,100 h	15,68	1,57	
O0006	Peón Ordinario	0,200 h	13,64	2,73	
P0204	Ojos gato TB-10 reflect. una cara	1,000 u	4,62	4,62	
P0248	Resina de fijación al pavimento	0,100 kg	8,55	0,86	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,80	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					10,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0821	Colocacion de barrera de hormigón New Jersey pequeña Traslado y colocación de barrera de seguridad de hormigón prefabricado doble hasta 2 m de longitud, incluyendo, transporte y colocación, totalmente instalada.	m			
O0003	Oficial 2ª	0,500 h	14,92	7,46	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,500 h	55,01	27,51	
%6	Gastos indirectos	6,000	41,80	2,51	
TOTAL PARTIDA.....					44,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
C0822	Colocacion de barrera de hormigón New Jersey grande Traslado y colocación de barrera de seguridad de hormigón prefabricado doble desde 2 m de longitud, incluyendo, transporte y colocación, totalmente instalada.	m			
O0003	Oficial 2ª	0,500 h	14,92	7,46	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0024	Grúa celosía s/camión 30 t.	0,500 h	97,38	48,69	
%6	Gastos indirectos	6,000	63,00	3,78	
TOTAL PARTIDA.....					66,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C0823	Banda reductora de velocidad de goma 3 cm Reductor de velocidad en vías urbanas con limite de velocidad <40 km/h, formado por elementos modulares de goma natural de 3 cm de altura y resaltados mediante bandas amarillas y negras, tipo 3M o similar. Las cintas amarillas serán encastradas y de lamina elastoplástica de elevada retroreflectancia y antideslizantes. La fijación al pavimento será mediante tornillos de expansión, completamente terminado.	m			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
P0238	Reductor modular de goma 3 cm	1,000 m	75,00	75,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	104,30	6,26	
TOTAL PARTIDA.....					110,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0824	Banda reductora de velocidad de goma 5 cm Reductor de velocidad en vías urbanas con limite de velocidad <40 km/h, formado por elementos modulares de goma natural de 5 cm de altura y resaltados mediante bandas amarillas y negras, tipo 3M o similar. Las cintas amarillas serán encastradas y de lamina elastoplástica de elevada retroreflectancia y antideslizantes. La fijación al pavimento será mediante tornillos de expansión, completamente terminado.	m			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
P0239	Reductor modular de goma 5 cm	1,000 m	125,00	125,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	154,30	9,26	
TOTAL PARTIDA.....					163,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C0825	Bolardo de plastico blanco y verde tipo Betis Baliza cilíndrica de PVC de 75 cm de altura y diámetro 200 mm (tipo Betis) color a elegir, totalmente colocado.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,200 h	15,68	3,14	
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
P0066	Baliza PVC D=200 mm. h=750 mm.	1,000 u	36,00	36,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	44,60	2,68	
TOTAL PARTIDA.....					47,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
C0826	Cartel lamas acero reflexivo Cartel de lamas de acero reflexivo, con parte proporcional de IPN, incluso p.p. de tornillería, cimentación y anclaje. Totalmente colocado.	m²			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0001	Capataz	1,000 h	15,74	15,74	
O0002	Oficial 1*	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	0,500 h	55,01	27,51	
P0211	Perfil IPN-12	1,500 m	15,00	22,50	
P0104	Cartel lamas de acero reflexivo	1,000 m ²	120,00	120,00	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/1 central	0,380 m ³	81,44	30,95	
%6	Gastos indirectos	6,000	246,00	14,76	

TOTAL PARTIDA..... 260,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C0827	Separador de carril de circulación Carril Bici - Calzada	u			
	Separador de carril para aislar zonas destinadas a carril bici o peatonales, de medidas 15 x 10 cm en piezas de 1 m de longitud, reflectorizada, incluso piezas especiales, totalmente colocado.				
O0002	Oficial 1*	0,150 h	15,68	2,35	
O0006	Peón Ordinario	0,150 h	13,64	2,05	
P0251	Separador de carril Poliester/Caucho 15x10x100 cm l/ piezas especiales	1,000 u	28,25	28,25	
%6	Gastos indirectos	6,000	32,70	1,96	

TOTAL PARTIDA..... 34,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

C0828	Banda sonora de 50 cm con resaltes pintada	m			
	Banda sonora de 50 cm de ancho con resaltes de 100x50x4 mm, con pintura de dos componentes, totalmente colocada.				
O0002	Oficial 1*	0,250 h	15,68	3,92	
O0006	Peón Ordinario	0,250 h	13,64	3,41	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,720 kg	2,50	1,80	
P0201	Microesferas de vidrio	0,480 Kg	1,50	0,72	
P0246	Resalto de 100x50x4 mm	20,000 u	2,00	40,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	49,90	2,99	

TOTAL PARTIDA..... 52,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C0804	Marca vial en símbolos o cebreados en pintura convencional	m²			
	Marca vial reflexiva en símbolos y cebreados, ejecutada con pintura convencional, incluso premarcaje.				
O0001	Capataz	0,001 h	15,74	0,02	
O0002	Oficial 1*	0,050 h	15,68	0,78	
O0006	Peón Ordinario	0,100 h	13,64	1,36	
M0004	Barredora remolcada c/motor auxiliar	0,050 h	7,25	0,36	
M0031	Marcadora autopropulsada	0,050 h	6,40	0,32	
P0218	Pintura para marca vial convencional	0,350 kg	2,50	0,88	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,70	0,22	

TOTAL PARTIDA..... 3,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C09	ALBANILERIA				
C0901	Revoco a la Tirolesa	m²			
	Revoco a la tirolesa, sobre cualquier tipo de soporte con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río en paramentos verticales y horizontales, con gravilla sílicea de 2/5 mm. de machaqueo, proyectado manual o mecánicamente, i/p.p. de preparación del soporte, limpieza y andamiaje, medido deduciendo huecos.				
O0002	Oficial 1ª	0,380 h	15,68	5,96	
O0004	Ayudante	0,160 h	14,52	2,32	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
P0153	Gravilla sílicea 1/5 machaqueo	0,018 m ³	16,66	0,30	
P0012	Agua	0,008 m ³	0,71	0,01	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,020 m ³	92,25	1,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	11,10	0,67	
	TOTAL PARTIDA.....				11,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
C0902	Revoco a la Tirolesa cemento blanco	m²			
	Revoco a la tirolesa, sobre cualquier tipo de soporte con mortero de cemento blanco CEM II/B-L 42,5 R y arena de río en paramentos verticales y horizontales, con gravilla sílicea de 2/5 de machaqueo, proyectado manual o mecánicamente, i/p.p. de preparación del soporte, limpieza y andamiaje, medido deduciendo huecos.				
O0002	Oficial 1ª	0,380 h	15,68	5,96	
O0004	Ayudante	0,160 h	14,52	2,32	
O0006	Peón Ordinario	0,050 h	13,64	0,68	
P0153	Gravilla sílicea 1/5 machaqueo	0,018 m ³	16,66	0,30	
P0012	Agua	0,008 m ³	0,71	0,01	
A007	Mortero cemento blanco M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,020 m ³	129,23	2,58	
%6	Gastos indirectos	6,000	11,90	0,71	
	TOTAL PARTIDA.....				12,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
C0903	Bruñido cemento en p/verticales	m²			
	Bruñido con pasta de cemento CEM II/A-P 32,5 R dado a llana tapando poros e irregularidades hasta conseguir una superficie lisa, en paramentos verticales, medido deduciendo huecos, incluso medios auxiliares y distribución del material en el tajo.				
O0002	Oficial 1ª	0,150 h	15,68	2,35	
O0004	Ayudante	0,050 h	14,52	0,73	
P0106	Cemento CEM II/A-P 32,5 R en sacos	0,004 t	107,72	0,43	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,50	0,21	
	TOTAL PARTIDA.....				3,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
C0904	Enfoscado fratasado 1/4 vertical	m²			
	Enfoscado fratasado y maestreado con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río M-10 (Antiguamente 1/4 (M-80)), en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, medido deduciendo huecos.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0004	Ayudante	0,250 h	14,52	3,63	
A004	Mortero de cemento M-10 (Ant. 1/4 M-80)	0,020 m ³	83,72	1,67	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,20	0,55	
	TOTAL PARTIDA.....				9,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
C0905	Enfoscado fratasado 1/3 vertical	m²			
	Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río M-15 (Antiguamente 1/3 (M-160)), en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, medido deduciendo huecos.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
O0004	Ayudante	0,250 h	14,52	3,63	
A005	Mortero de cemento M-15 (Ant 1/3 M-160)	0,020 m ³	92,25	1,85	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,40	0,56	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					9,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C0906	Chapado P. Musgo Mampos.Ord.e=5 Mampostería de piedra de musgo a una cara vista en chapado de muros de 5 cm. de espesor aproximado, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/preparación de piedras, recibido, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	1,400 h	15,68	21,95	
O0004	Ayudante	1,400 h	14,52	20,33	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,040 m ³	74,43	2,98	
P0106	Cemento CEM II/A-P 32,5 R en sacos	0,002 t	107,72	0,22	
P0112	Chapado piedra musgo e=5 cm.	1,100 m ²	39,95	43,95	
%6	Gastos indirectos	6,000	89,40	5,36	
TOTAL PARTIDA.....					94,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0907	Fab. Ladrillo 1/2 pie Hueco doble Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
P0177	Ladrillo h. doble 25x12x9	42,000 u	0,07	2,94	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,018 m ³	74,43	1,34	
%6	Gastos indirectos	6,000	14,50	0,87	
TOTAL PARTIDA.....					15,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0908	Fab. Ladrillo 1 pie Hueco doble Fábrica de ladrillo doble de 25x12x9 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5 para revestir, i/replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0004	Ayudante	0,500 h	14,52	7,26	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,035 m ³	74,43	2,61	
P0177	Ladrillo h. doble 25x12x9	84,000 u	0,07	5,88	
%6	Gastos indirectos	6,000	23,60	1,42	
TOTAL PARTIDA.....					25,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con UN CÉNTIMOS					
C0909	Fab. ladrillo 1 1/2 pie Hueco doble Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de 1 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5 para revestir, i/replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0004	Ayudante	0,700 h	14,52	10,16	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,006 m ³	74,43	0,45	
P0177	Ladrillo h. doble 25x12x9	127,000 u	0,07	8,89	
%6	Gastos indirectos	6,000	35,20	2,11	
TOTAL PARTIDA.....					37,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C0910	Fab. Ladrillo 1/2 pie Perf. Revest. 7 cm. Fábrica de 1/2 pie de ladrillo perforado de 25x12x7 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, en arquetas, sumideros, muros, etc.	m ²			
O0002	Oficial 1ª	0,600 h	15,68	9,41	
O0006	Peón Ordinario	0,600 h	13,64	8,18	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	52,000 u	0,07	3,64	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,028 m ³	74,43	2,08	
%6	Gastos indirectos	6,000	23,30	1,40	
TOTAL PARTIDA.....					24,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
C0911	Fab. Ladrillo 1 pie Perf. Revest. 7 cm.	m ²			
Fábrica de 1 pie de ladrillo perforado de 25x12x7 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, en arquetas, sumideros, muros, etc.					
O0002	Oficial 1ª	0,800 h	15,68	12,54	
O0006	Peón Ordinario	0,800 h	13,64	10,91	
P0178	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	100,000 u	0,07	7,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,062 m ³	74,43	4,61	
%6	Gastos indirectos	6,000	35,10	2,11	
TOTAL PARTIDA.....					37,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
C0912	Fab. Ladrillo Sardinell CMT-5 1p.Rojo	m			
Fábrica de ladrillo cara vista rojo liso de 25x12x5 cm. colocado a sardinell de 1 pie de espesor y 1/2 pie de altura, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río M-5, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medido en su longitud.					
O0002	Oficial 1ª	0,850 h	15,68	13,33	
O0004	Ayudante	0,850 h	14,52	12,34	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,007 m ³	74,43	0,52	
P0176	Ladrillo cv rojo liso de 5	18,000 u	0,12	2,16	
%6	Gastos indirectos	6,000	28,40	1,70	
TOTAL PARTIDA.....					30,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
C0913	Fab. Bloq. Hormigón Gris 40x20x20 cm	m ²			
Fábrica de bloques huecos de hormigón de cualquier color de 40x20x20 cm. para revestir, recibidos con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río M-5, rellenos de hormigón HM20 y armadura según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros, piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, medida deduciendo huecos superiores a 1 m ² .					
O0002	Oficial 1ª	0,510 h	15,68	8,00	
O0006	Peón Ordinario	0,255 h	13,64	3,48	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,024 m ³	74,43	1,79	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/I central	0,020 m ³	81,44	1,63	
P0074	Bloque hormigón de cualquier color 40x20x20	13,000 u	0,62	8,06	
P0002	Acero corrug. B 400 S pref.	2,500 kg	0,66	1,65	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,60	1,48	
TOTAL PARTIDA.....					26,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
C0914	Fab. Bloq. Hormigón Gris 40x20x20 cm Armado	m ²			
Muro de bloque hueco de hormigón gris de 40x20x20, para posterior terminación, incluso armadura vertical formada por 4 redondos de d=12, por cada metro lineal, y armadura horizontal formada por 2 redondos de d=6 mm por cada fila de bloques, relleno con hormigón HA-25/P/20/I y recibido con mortero de cemento y arena de río M-5, vertido, colocado, vibrado y rejuntado.					
O0002	Oficial 1ª	0,560 h	15,68	8,78	
O0006	Peón Ordinario	0,270 h	13,64	3,68	
P0162	Hormigón HM-25/P/20/I central	0,200 m ³	88,20	17,64	
P0003	Acero corrug. B 500 S pref.	7,250 kg	0,83	6,02	
P0075	Bloque hueco resistente de hormigón gris, sin hidrófugo, 40x20x20 cm, para revestir, incluso p/p de piezas especiales	12,000 u	0,80	9,60	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,026 m ³	74,43	1,94	
%6	Gastos indirectos	6,000	47,70	2,86	
TOTAL PARTIDA.....					50,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C0915	Albardilla H.prefabricado Blanco a=35cm Albardilla de hormigón prefabricado en cualquier color, en piezas de 35 cm. de ancho y 50 cm. de largo con goterón, recibida con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río M-5, i/rejuntado con lechada de cemento blanco y limpieza, medida en su longitud.	m			
O0002	Oficial 1º	0,300 h	15,68	4,70	
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,007 m³	74,43	0,52	
P0014	Albard.horm.pref.blanco L=50 base=35,0cm	2,000 u	7,84	15,68	
%6	Gastos indirectos	6,000	25,00	1,50	
TOTAL PARTIDA.....					26,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C0916	Cajón para Talanquera Suministro y colocación de cajón enterrado para soporte de talanquera, de cualquier modelo de los existentes en el municipio, incluso recorte de aglomerado existente, anclaje con mortero de sujeción, tapa y pequeño material, totalmente instalado.	u			
O0002	Oficial 1º	3,000 h	15,68	47,04	
O0006	Peón Ordinario	3,000 h	13,64	40,92	
M0012	Compres.portátil diesel 8 m3/min.12 bar	2,000 h	15,62	31,24	
P0099	Cajón para talanquera de cualquier tipo existente	1,000 u	135,50	135,50	
P0210	Pequeño material	8,000 u	3,03	24,24	
%6	Gastos indirectos	6,000	278,90	16,73	
TOTAL PARTIDA.....					295,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
C0917	Cimentación 60x60x80 cm Cimentación con dimensiones 60x60x80 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación.	u			
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,288 m³	81,44	23,45	
%6	Gastos indirectos	6,000	60,50	3,63	
TOTAL PARTIDA.....					64,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
C0918	Cimentación 70x70x80 cm Cimentación con dimensiones 70x70x80 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación.	u			
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	0,392 m³	81,44	31,92	
%6	Gastos indirectos	6,000	68,90	4,13	
TOTAL PARTIDA.....					73,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
C0919	Cimentación 100x100x100 cm Cimentación con dimensiones 100x100x100 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación.	u			
O0007	Cuadrilla A	1,500 h	37,02	55,53	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	1,000 m³	81,44	81,44	
%6	Gastos indirectos	6,000	137,00	8,22	
TOTAL PARTIDA.....					145,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
C0920	Cimentación 200x200x200 cm Cimentación con dimensiones 100x100x100 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación.	u			
O0007	Cuadrilla A	2,200 h	37,02	81,44	
P0161	Hormigón HM-20/P/20A central	8,000 m³	81,44	651,52	
%6	Gastos indirectos	6,000	733,00	43,98	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C10	ALUMBRADO PUBLICO, OBRA CIVIL				
C1001	Tubo de PVC de 90 mm. Tubo de PVC de 90 mm. de diámetro, incluso 5 cm de relleno de arena de río en al fondo, excepto excavación y relleno.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,035 h	37,02	1,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
P0318	Tubo PVC corrugado D=90 mm	1,000 m	1,79	1,79	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,50	0,21	
TOTAL PARTIDA.....					3,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C1002	Tubo de PVC de 100 mm. Tubo de PVC de 100 mm. de diámetro, incluso 5 cm de relleno de arena de río en al fondo, excepto excavación y relleno.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,035 h	37,02	1,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
P0318	Tubo PVC corrugado D=100 mm.	1,000 m	2,27	2,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,00	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					4,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
C1003	Tubo de PVC de 110 mm. Tubo de PVC de 110 mm. de diámetro, incluso 5 cm de relleno de arena de río en al fondo, excepto excavación y relleno.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,035 h	37,02	1,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
P0318	Tubo PVC corrugado D=110 mm.	1,000 m	2,88	2,88	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,60	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C1004	Tubo de PVC de 160 mm. Tubo de PVC de 160 mm. de diámetro, incluso 5 cm de relleno de arena de río en al fondo, excepto excavación y relleno.	m			
O0007	Cuadrilla A	0,035 h	37,02	1,30	
P0029	Arena de río 0/6 mm.	0,020 m³	21,20	0,42	
P0317	Tubo PVC corrugado D=160 mm.	1,000 m	3,75	3,75	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,50	0,33	
TOTAL PARTIDA.....					5,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
C1005	Arqueta de 40x40x60 de Paso/deriv. Arqueta 40x40x60 cm. libres, para paso, derivación o toma de tierra, i/excavación, solera de 10 cm. de hormigón HM-10, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM III/A-P 32,5 R y arena de río M-5, con cerco y tapa cuadrada 60x60 cm. en fundición.	u			
O0007	Cuadrilla A	1,400 h	37,02	51,83	
A008	Fáb.Ladr Perf.Rev.7cm 1/2 p.Fac	1,250 m²	42,37	52,96	
A009	Enfoscado buena vista M-5 (Ant. 1/6 (M-40)) Vert.	0,960 m²	7,73	7,42	
P0158	Hormigón HM-10/P/20A obra	0,030 m³	59,25	1,78	
P0107	Cerco 60x60 cm. y tapa fundición	1,000 u	52,00	52,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	166,00	9,96	
TOTAL PARTIDA.....					175,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C1006	Arqueta de 60x60x80 de Paso/deriv. Arqueta 60x60x80 cm. libres, para paso, derivación o toma de tierra, i/excavación, solera de 10 cm. de hormigón HM-10, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM III/A-P 32,5 R y arena de río M-5, con cerco y tapa cuadrada 60x60 cm. en fundición.	u			
O0007	Cuadrilla A	0,900 h	37,02	33,32	
A008	Fáb.Ladr Perf.Rev.7cm 1/2 p.Fac	2,300 m²	42,37	97,45	
A009	Enfoscado buena vista M-5 (Ant. 1/6 (M-40)) Vert.	1,440 m²	7,73	11,13	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0158	Hormigón HM-10/P/20/1 obra	0,036 m³	59,25	2,13	
P0107	Cerco 60x60 cm. y tapa fundición	1,000 u	52,00	52,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	196,00	11,76	
TOTAL PARTIDA.....					207,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C1007	Cimentación 50x50x70 cm p/columna < 4 m.	u			
	Cimentación para columna de altura inferior a 4 m., con dimensiones 50x50x70 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación, con pernos de anclaje de 30 cm. de longitud y codo de PVC 90° de 100 mm. de diámetro.				
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/1 central	0,175 m³	81,44	14,25	
P0118	Codo PVC 90° D=100 mm	1,000 u	6,64	6,64	
P0212	Perno anclaje D=1,4 cm L=30 cm	4,000 u	1,40	5,60	
%6	Gastos indirectos	6,000	63,50	3,81	
TOTAL PARTIDA.....					67,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

C1008	Cimentación 80x80x120 cm p/báculo de 4 a 8 m.	u			
	Cimentación para columna de altura entre 4 a 8 m., con dimensiones 80x80x120 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación necesaria, con pernos de anclaje de 30 cm. de longitud y codo de PVC 90° de 100 mm. de diámetro.				
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/1 central	0,768 m³	81,44	62,55	
P0118	Codo PVC 90° D=100 mm	1,000 u	6,64	6,64	
P0212	Perno anclaje D=1,4 cm L=30 cm	4,000 u	1,40	5,60	
%6	Gastos indirectos	6,000	111,80	6,71	
TOTAL PARTIDA.....					118,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

C1009	Cimentación 100x100x120 cm p/báculo de 8 a 12 m.	u			
	Cimentación para báculo, de 8 a 12 m. de altura de dimensiones 100x100x120 cm., en hormigón HM-20/P/40, sin incluir excavación, con pernos de anclaje de 70 cm. de longitud y codo embutido de PVC de 100 mm. de diámetro.				
O0007	Cuadrilla A	1,500 h	37,02	55,53	
P0161	Hormigón HM-20/P/20/1 central	1,200 m³	81,44	97,73	
P0118	Codo PVC 90° D=100 mm	1,000 u	6,64	6,64	
P0213	Perno anclaje D=2,0 cm L=70 cm	4,000 u	3,03	12,12	
%6	Gastos indirectos	6,000	172,00	10,32	
TOTAL PARTIDA.....					182,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C1010	Desmontaje o Montaje de semáforo pequeño	u			
	Desmontaje o montaje de semáforo de columna de 3 focos.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0004	Ayudante	1,000 h	14,52	14,52	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	1,000 h	55,01	55,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	91,00	5,46	
TOTAL PARTIDA.....					96,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C1011	Suministro y colocación de cerco y tapa de alumbrado	u			
	Suministro y colocación de cerco y tapa de fundición de 60 x 60 cm, con el texto serigrafiado de alumbrado público o señalización tráfico. Totalmente instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0107	Cerco 60x60 cm. y tapa fundición	1,000 u	52,00	52,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	66,70	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					70,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C1012	Suministro y colocación tapa de alumbrado u Suministro y colocación de tapa de fundición de 60 x 60 cm, con el texto serigrafia- do de alumbrado público o señalización tráfico.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0266	Tapa fundición 60 x 60	1,000 u	12,00	12,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	26,70	1,60	
TOTAL PARTIDA.....					28,26

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C11	MOBILIARIO URBANO				
C1101	Bolardo Tipo Mallorca Fijo Suministro y colocación de Bolardo Tipo Mallorca de diámetro 120 y 70 cm de altura, incluso mortero de amarre. Totalmente colocado.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0083	Bolardo Tipo Mallorca Fijo	1,000 u	36,00	36,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	44,20	2,65	
TOTAL PARTIDA.....					46,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
C1102	Bolardo Tipo Mallorca Desmontable Suministro y colocación de Bolardo Tipo Mallorca Desmontable (Móvil + Base diámetro 140 x 835 mm), de diámetro 120 y 70 cm de altura, incluso mortero de amarre. Totalmente colocado.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
P0082	Bolardo Tipo Mallorca Desmontable	1,000 u	37,00	37,00	
P0072	Base para bolardo Mallorca Extraible	1,000 u	65,00	65,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	110,20	6,61	
TOTAL PARTIDA.....					116,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C1103	Bolardo Tipo Madrid MU-35B Fijo Troncocónico Suministro y colocación de bolardo Tipo Madrid MU-35 fijo, de diámetro 112 y 792 mm de altura, de fundición y con varilla de tetracero. Totalmente colocado	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0085	Bolardo Tipo MU-35 Fijo	1,000 u	48,00	48,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	56,20	3,37	
TOTAL PARTIDA.....					59,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C1104	Bolardo Tipo Madrid MU-35B Desmontable Troncocónico Suministro y colocación de bolardo Tipo Madrid MU-35 desmontable, con llave especial y tapa, de diámetro 112 y 792 mm de altura, de fundición. Incluso pieza de anclaje al pavimento. Totalmente colocado	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0084	Bolardo Tipo MU-35 Desmontable	1,000 u	145,00	145,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	153,20	9,19	
TOTAL PARTIDA.....					162,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
C1105	Bolardo tip Vic Suministro e instalación de bolardo tipo VIC, de fundición color negro forja, de dimensiones diámetro 150 y altura 300 mm , incluso p.p. de mortero de agarre. Totalmente colocado.	u			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0088	Bolardo Tipo Vic.	1,000 u	20,00	20,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	27,20	1,63	
TOTAL PARTIDA.....					28,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C1106	Bolardo Tipo Bola, color negro forja Suministro y colocación de Bolardo Tipo Bola, de hierro color negro forja de dimensiones, diámetro 300 mm y 500 mm de altura, encastrado hasta la base de la bola. Totalmente colocado.	u			
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
P0078	Bolardo Tipo Bola 300	1,000 u	55,00	55,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	63,20	3,79	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					67,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS					
C1107	Bolardo Tipo Fuentecilla	u			
	Suministro e instalación de bolardo modelo Fuentecilla, de fundición dúctil, con pintura antióxido negra y anagrama del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, de dimensiones diámetro 180 mm y altura 500 mm, con anclaje de tubo de acero de diámetro 60 mm, incluso p.p. de mortero de agarre. Totalmente colocado.				
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0077	Bolardo modelo fuentecilla	1,000 u	81,21	81,21	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	88,40	5,30	
TOTAL PARTIDA.....					93,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
C1108	Bolardo Tipo Fuentecilla desmontable	u			
	Suministro e instalación de bolardo modelo Fuentecilla, desmontable, de fundición dúctil, con pintura antióxido negra y anagrama del Ayuntamiento, de dimensiones diámetro 180 mm y altura 500 mm, con anclaje de tubo de acero de diámetro 60 mm, incluso p.p. de mortero de agarre, y base de fundición. Totalmente colocado				
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0086	Bolardo Tipo PERI desmontable (Fuentecilla)	1,000 u	99,32	99,32	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	106,50	6,39	
TOTAL PARTIDA.....					112,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
C1109	Bolardo Tipo Fuencarral	u			
	Suministro e instalación de bolardo modelo Fuencarral, incluso p.p. de mortero de agarre. Totalmente colocado.				
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0081	Bolardo Tipo Fuencarral	1,000 u	45,12	45,12	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	52,30	3,14	
TOTAL PARTIDA.....					55,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
C1110	Taladro en pavimento	u			
	Taladro de 10 a 70 mm. de diámetro en cualquier tipo de pavimento y hasta 40 cm. de profundidad.				
O0002	Oficial 1ª	0,250 h	15,68	3,92	
M0029	Maquina perforadora para brocas de hasta 180 mm de diametro.	0,250 h	15,42	3,86	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,80	0,47	
TOTAL PARTIDA.....					8,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
C1111	Desmontaje y tapado de agujero de bolardo	u			
	Desmontaje de bolardo existente y relleno posterior de taladro en pavimento con mortero.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	8,20	0,49	
TOTAL PARTIDA.....					8,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
C1112	Horquilla abatible	u			
	Suministro e instalación de horquilla abatible color a elegir, incluso p.p. de mortero de agarre y piezas de anclaje.				
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0163	Horquilla abatible	1,000 u	123,98	123,98	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	131,20	7,87	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					139,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
C1113	Horquilla fija guarda aceras Suministro e instalación de horquilla fija guarda aceras, incluso p.p. de mortero de agarre.	u			
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0164	Horquilla fija	1,000 u	35,00	35,00	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
%6	Gastos indirectos	6,000	42,20	2,53	
TOTAL PARTIDA.....					44,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C1114	Reparación y pintado de bolardo Reparación y repintado de bolardo existente, incluso dos manos de pintura oxirón color negro forja antióxido.	u			
O0006	Peón Ordinario	0,850 h	13,64	11,59	
P0217	Pintura negro forja antióxido	0,250 kg	3,65	0,91	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,50	0,75	
TOTAL PARTIDA.....					13,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
C1115	Montaje y desmontaje de bolardo, sin incluir este. Montaje y desmontaje de bolardo, incluso mortero de asiento, sin reparación de acera existente.	u			
O0006	Peón Ordinario	1,500 h	13,64	20,46	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,005 m³	74,43	0,37	
M0029	Maquina perforadora para brocas de hasta 180 mm de diametro.	0,250 h	15,42	3,86	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,70	1,48	
TOTAL PARTIDA.....					26,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
C1116	Papelera circular 40 l. modelo historico Suministro y colocación de papelera de forma circular, Modelo histórico, con cubeta basculante de hierro pintado, soportada por 2 postes verticales, de 40 l. de capacidad, fijada al suelo con tornillería inoxidable en áreas urbanas pavimentadas.	u			
O0007	Cuadrilla A	0,400 h	37,02	14,81	
P0205	Papelera circular 40 l.	1,000 u	52,53	52,53	
P0042	Baculo para Papelera circular 40 l.	1,000 u	40,00	40,00	
P0210	Pequeño material	4,000 u	3,03	12,12	
%6	Gastos indirectos	6,000	119,50	7,17	
TOTAL PARTIDA.....					126,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C1117	Papelera Semicircular de 30 l. Suministro y colocación de papelera de forma semicircular, con cubeta basculante de hierro pintado, soportada por 2 postes verticales, de 30 l. de capacidad, fijada al suelo con tornillería inoxidable en áreas urbanas pavimentadas.	u			
O0007	Cuadrilla A	0,400 h	37,02	14,81	
P0206	Papelera semicircular hierro zincado 30l	1,000 u	40,00	40,00	
P0041	Baculo para Papelera circular 30 l.	1,000 u	40,00	40,00	
P0210	Pequeño material	4,000 u	3,03	12,12	
%6	Gastos indirectos	6,000	106,90	6,41	
TOTAL PARTIDA.....					113,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C1118	Banco de fundición con tablillas modelo Europa Suministro y colocación de banco de 2.58 m. de longitud con brazos modelo Europa, formado por 2 patas de fundición de diseño exclusivo, con tornillos de fijación al suelo, y 19 listones de madera tropical de 2580x40x37 mm., tratada con protector fungicida e hidrófugo, instalado en áreas urbanas pavimentadas.	u			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O0007	Cuadrilla A	1,500 h	37,02	55,53	
P0067	Banco de tablillas, patas fundicion 2.58m.	1,000 u	674,89	674,89	
P0210	Pequeño material	3,000 u	3,03	9,09	
%6	Gastos indirectos	6,000	739,50	44,37	
TOTAL PARTIDA.....					783,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C1119	Banco tipo Romántico	u			
	Desmontaje y montaje de banco de madera de tablillas modelo Romántico con patas de hierro fundido y 18 listones de Iroco o haya con tratamiento autoclave. Longitud 2 m. incluso mortero de agarre y pernos, y compresor para desmontaje, excepto reposición de acera.				
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0068	Banco tipo romántico	1,000 u	201,00	201,00	
P0210	Pequeño material	3,000 u	3,03	9,09	
%6	Gastos indirectos	6,000	247,10	14,83	
TOTAL PARTIDA.....					261,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C1120	Montaje o desmontaje de cualquier tipo de Banco	u			
	Desmontaje o montaje de banco de cualquier tipo hormigón, metálico, madera antiguo o ladrillo, incluso compresor para desmontaje, o tornillería para montaje excepto reposición de acera.				
O0007	Cuadrilla A	1,000 h	37,02	37,02	
P0210	Pequeño material	4,000 u	3,03	12,12	
%6	Gastos indirectos	6,000	49,10	2,95	
TOTAL PARTIDA.....					52,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

C1121	Valla tipo Sol de 0.93 m de altura libre	m			
	Barandilla metálica galvanizada, con pasamanos de diámetro 50x21x1,5 mm., Tipo Sol, empotradas en el pavimento, con una altura libre de 0.93 m y 2.00 m de longitud, incluido anclaje, totalmente instalada.				
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0037	Motosoldadora eléct. 5 KVAs	0,500 h	6,70	3,35	
P0070	Barandilla gal. tipo Sol pintada de 0.93 m de altura libre	1,000 m	125,00	125,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	143,00	8,58	
TOTAL PARTIDA.....					151,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C1122	Valla tipo Sol de 0.84 m de altura libre	m			
	Barandilla metálica galvanizada, con pasamanos de diámetro 50x21x1,5 mm., Tipo Sol, empotradas en el pavimento, con una altura libre de 0.84 m y 2.40 m de longitud, incluido anclaje, totalmente instalada.				
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0037	Motosoldadora eléct. 5 KVAs	0,500 h	6,70	3,35	
P0069	Barandilla gal. tipo Sol pintada de 0.84 m de altura libre	1,000 m	115,00	115,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	133,00	7,98	
TOTAL PARTIDA.....					140,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C1123	Vallado de talanquera de madera para parques	u			
	Suministro e instalación de talanquera de madera de cualquier composición (valla), compuesta de madera torneada tratada en módulos estándar de 1,5 m de longitud incluso herrajes de anclaje.				
O0002	Oficial 1*	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
M0017	Dúmpcr convencional 2.000 kg.	0,200 h	6,11	1,22	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P0263	Talanquera de madera (valla) L=1,5 m i/ herrajes	1,000 u	75,00	75,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	90,90	5,45	
TOTAL PARTIDA.....					96,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
C1124	Barandilla rectangular de hierro galvanizado	m			
	Barandilla metálica de acero galvanizado, de poste rectangular, para protección de puentes y pasos elevados de peatones, de 1,08 m. de altura, incluso poste, 3 tubos de 40 mm. de diámetro y 1,5 mm. de espesor, casquillos, terminales y placa de anclaje, instalada.				
O0002	Oficial 1ª	0,300 h	15,68	4,70	
O0004	Ayudante	0,600 h	14,52	8,71	
P0228	Poste rect. acero inox. 1,08 m.	1,000 u	44,15	44,15	
P0314	Tubo metálico 40x1,5 mm. con casquillos	3,000 m	4,18	12,54	
P0273	Terminal	2,000 u	16,98	33,96	
P0222	Placa de anclaje	1,000 u	3,40	3,40	
%6	Gastos indirectos	6,000	107,50	6,45	
TOTAL PARTIDA.....					113,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
C1125	Malla Galvanizado doble torsión 50/14	m²			
	Cercado con malla metálica galvanizado de malla doble torsión, trama 50/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro y tornapuntas tubo acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, montada, i/replanteo y recibido con hormigón HM-10, tensores, grupillas y accesorios (amortizable en un solo uso)				
O0007	Cuadrilla A	0,100 h	37,02	3,70	
P0322	Vallado d/torsión ST 50/14 gal	1,000 m²	2,16	2,16	
P0230	Poste tubo acero galvaniz. D=48	0,300 u	6,23	1,87	
P0225	Poste esquina acero galv. D=48	0,080 u	8,64	0,69	
P0274	Tornapunta acero galvaniz. D=32	0,080 u	5,66	0,45	
P0158	Hormigón HM-10/P/20l obra	0,080 m³	59,25	4,74	
%6	Gastos indirectos	6,000	13,60	0,82	
TOTAL PARTIDA.....					14,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C1126	Traslado de new jersey de hormigón	u			
	Traslado de barrera de seguridad tipo New Jersey de hasta 2 m de longitud a una distancia máxima de 10 km				
O0002	Oficial 1ª	1,000 h	15,68	15,68	
O0006	Peón Ordinario	1,000 h	13,64	13,64	
M0008	Camión c/grúa hasta 10 t	1,000 h	55,01	55,01	
%6	Gastos indirectos	6,000	84,30	5,06	
TOTAL PARTIDA.....					89,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C1127	Valla protectora de jardín modelo nudos hasta 40 cm libre	m²			
	Suministro y colocación de valla protectora de zonas ajardinadas modelo nudos, de hasta 0,40 m de altura libre incluida cimentación, totalmente colocada.				
O0002	Oficial 1ª	0,500 h	15,68	7,84	
O0006	Peón Ordinario	0,500 h	13,64	6,82	
P0321	Valla protectora modelo nudos	1,000 m	59,64	59,64	
P0160	Hormigón HM-15/P/20l en obra	0,020 m³	96,11	1,92	
%6	Gastos indirectos	6,000	76,20	4,57	
TOTAL PARTIDA.....					80,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C1128	Modulo aparcamiento bicicletas Barrera 6 ud	u			
	Suministro y colocación (sin incluir solera) de aparcamiento para bicicletas modelo barrera, de 2m de longitud (6 plazas con 12 tubos) galvanizado y pintado.				
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
O0002	Oficial 1ª	0,350 h	15,68	5,49	
P0026	Aparcamiento de bicicletas modelo barrera 6 plazas	1,000 u	174,55	174,55	
%6	Gastos indirectos	6,000	184,80	11,09	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					195,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
C1129	Modulo aparcamiento bicicletas Gancho 6 ud u Suministro y colocación (sin incluir solera) de aparcamiento para bicicletas modelo gancho, de 2m de longitud (6 plazas con 12 tubos) galvanizado y pintado.				
O0002	Oficial 1*	0,350 h	15,68	5,49	
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
P0027	Aparcamiento de bicicletas modelo gancho 6 plazas	1,000 u	180,00	180,00	
%6	Gastos indirectos	6,000	190,30	11,42	
TOTAL PARTIDA.....					201,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C1130	Pintura esmalte tubo barandilla m Pintura al esmalte kilate de Procolor o similar sobre tubos, incluso limpieza y capa antioxidante con un desarrollo inferior a 10 cm.				
O0002	Oficial 1*	0,060 h	15,68	0,94	
O0006	Peón Ordinario	0,060 h	13,64	0,82	
P0025	Antioxidante	0,028 Kg	5,90	0,17	
P0150	Fondo de esmalte brillante	0,037 kg	6,10	0,23	
%6	Gastos indirectos	6,000	2,20	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					2,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C1131	Cerramiento malla de simple torsión m² Cerramiento de malla de simple torsión cercado lux esta formado por postes verticales especiales tipo lux extremos, de tensión, intermedios, jabalcones y tornapuntas fabricados en chapa galvanizada en caliente Z-275 de 80x3 mm. de diámetro, empotrados y recibidos en mortero, separados 3 m. aproximadamente, tubos horizontales superior, intermedio e inferior para grapado de malla de 50x1,5 mm. de diámetro, todo galvanizado, malla metálica de simple torsión ST-50/17 con alambre tipo 19/16 y número de hiladas en tensión 5, galvanizada y plastificada, incluso tensores, accesorios, alambre de tensado, montaje y colocación.				
O0007	Cuadrilla A	0,150 h	37,02	5,55	
A006	Mortero de cemento M-5 (Ant 1/6 M-40)	0,008 m³	74,43	0,60	
P0109	Cerramiento malla s/torsión Lux	1,000 m²	10,72	10,72	
P0001	Accesorios cerramiento	1,000 u	0,20	0,20	
%6	Gastos indirectos	6,000	17,10	1,03	
TOTAL PARTIDA.....					18,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C12	GESTION DE RESIDUOS				
C1201	Transporte de residuos en contenedor de hasta 6 m³	m³			
	Transporte en contenedor de material clasificado, a vertedero a cualquier distancia, incluso canon. .				
M0019	Entreg. y recog. cont. 6 m3. incl. alquiler	0,170 u	61,12	10,39	
%6	Gastos indirectos	6,000	10,40	0,62	
	TOTAL PARTIDA.....				11,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con UN CÉNTIMOS					
C1202	Transporte de residuos en camión	m³			
	Transporte de material clasificado, mediante camión, a más de 10 Km de distancia, previamente apilado, por medios mecánicos.				
M0007	Camión basculante 6x6 26 L	0,070 h	48,90	3,42	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,40	0,20	
	TOTAL PARTIDA.....				3,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
C1203	Retirada de escombros en carretilla 20/40 m.	m³			
	Retirada de escombros por medios manuales, en zonas de acceso no posible para cualquier tipo de dumper, a partir de 25 m. vertido en contenedor o dumper.				
O0006	Peón Ordinario	0,400 h	13,64	5,46	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,50	0,33	
	TOTAL PARTIDA.....				5,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
C1204	Carga de escombros por medios manuales	m³			
	Carga de escombros, por medios manuales, sobre carretilla, dumper o contenedor.				
O0006	Peón Ordinario	0,350 h	13,64	4,77	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,80	0,29	
	TOTAL PARTIDA.....				5,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
C1205	Carga de escombros por medios mecánicos	m³			
	Carga de escombros por medios mecánicos sobre camión o contenedor.				
M0038	Pala cargadora sobre neumaticos	0,012 h	49,50	0,59	
M0007	Camión basculante 6x6 26 L	0,012 h	48,90	0,59	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,20	0,07	
	TOTAL PARTIDA.....				1,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
C1206	Carga de tierras por medios manuales	m³			
	Carga de tierras, por medios manuales, sobre carretilla, dumper o contenedor.				
O0006	Peón Ordinario	0,300 h	13,64	4,09	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,10	0,25	
	TOTAL PARTIDA.....				4,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
C1207	Carga de tierras por medios mecánicos	m³			
	Carga de tierras por medios mecánicos sobre camión o contenedor.				
M0038	Pala cargadora sobre neumaticos	0,100 h	49,50	4,95	
M0007	Camión basculante 6x6 26 L	0,100 h	48,90	4,89	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,80	0,59	
	TOTAL PARTIDA.....				10,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C1208	Coste gestión de residuo Nivel I Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel I, con código 17.05.04, 17.05.06 y 17.05.08 según la lista europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición de la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0127	Coste gestión de residuo nivel I	1,000 m ³	3,40	3,40	
%6	Gastos indirectos	6,000	3,40	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					3,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
C1209	Coste gestión de residuo Nivel II. Mezclas bituminosas Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.03.02 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0134	Coste gestión de residuo nivel II. Mezclas bituminosas	1,000 m ³	7,77	7,77	
%6	Gastos indirectos	6,000	7,80	0,47	
TOTAL PARTIDA.....					8,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
C1210	Coste gestión de residuo Nivel II. Madera Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.02.01 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0132	Coste gestión de residuo nivel II. Madra	1,000 m ³	4,08	4,08	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,10	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					4,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
C1211	Coste gestión de residuo Nivel II. Metales Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.04.01, 17.04.02, 17.04.03, 17.04.04, 17.04.05, 17.04.06 Y 17.04.11 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0133	Coste gestión de residuo nivel II. Metales	1,000 m ³	3,97	3,97	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,00	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					4,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C1212	Coste gestión de residuo Nivel II. Papeles Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 20.01.01 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0135	Coste gestión de residuo nivel II. Papeles	1,000 m ³	3,97	3,97	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,00	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					4,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C1213	Coste gestión de residuo Nivel II. Plástico Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.02.03 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0137	Coste gestión de residuo nivel II. Plástico	1,000 m ³	4,69	4,69	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,70	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C1214	Coste gestión de residuo Nivel II. Vidrio Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.02.02 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0139	Coste gestión de residuo nivel II. Vidrio	1,000 m ³	3,97	3,97	
%6	Gastos indirectos	6,000	4,00	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					4,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
C1215	Coste gestión de residuo Nivel II. Yeso Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.08.02 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0140	Coste gestión de residuo nivel II. Yeso	1,000 m ³	12,62	12,62	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,60	0,76	
TOTAL PARTIDA.....					13,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C1216	Coste gestión de residuo Nivel II. Arena, grava y otros áridos Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 01.04.08 y 01.04.09 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0128	Coste gestión de residuo nivel II. Arena, grava y otros	1,000 m ³	5,83	5,83	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,80	0,35	
TOTAL PARTIDA.....					6,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
C1217	Coste gestión de residuo Nivel II. Hormigón Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.01.01 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0130	Coste gestión de residuo nivel II. Hormigón	1,000 m ³	5,83	5,83	
%6	Gastos indirectos	6,000	5,80	0,35	
TOTAL PARTIDA.....					6,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
C1218	Coste gestión de residuo Nivel II. Ladrillos y otros cerámicos Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.01.02, 17.01.03 y 17.01.07 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0131	Coste gestión de residuo nivel II. Ladrillos y otros cerámicos	1,000 m ³	9,71	9,71	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,70	0,58	
TOTAL PARTIDA.....					10,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C1219	Coste gestión de residuo Nivel II. Piedra Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.09.04 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0136	Coste gestión de residuo nivel II. Piedra	1,000 m ³	9,71	9,71	
%6	Gastos indirectos	6,000	9,70	0,58	
TOTAL PARTIDA.....					10,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C1220	Coste gestión de residuo Nivel II. Basuras Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 20.02.01 y 20.03.01 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MAM/304/2002) y por la Orden 2690/2006 de la CAM de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0129	Coste gestión de residuo nivel II. Basuras	1,000 m ³	12,62	12,62	
%6	Gastos indirectos	6,000	12,60	0,76	
TOTAL PARTIDA.....					13,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
C1221	Coste gestión de residuo Nivel II. Pot. peligrosos y otros Coste de gestión de m ³ de residuo de Nivel II, con código 17.01.06, 17.02.04, 17.03.01, 17.03.03, 17.04.09, 17.04.10, 17.06.01, 17.06.03, 17.06.05, 17.08.01, 17.09.01, 17.09.02, 17.09.03, 17.06.04, 17.05.03, 17.05.05, 17.05.07, 15.02.02, 13.02.05, 16.01.07, 20.01.21, 16.06.04, 16.06.03, 15.01.10, 08.01.11, 14.06.03, 07.07.01, 15.01.11, 16.06.01, 13.07.03 y 17.09.04 según la lista Europea de residuos (publicada por Orden MÁS y por la Orden 2690/2006 de la CAN de Madrid (por la que se regula la gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid).	m ³			
P0138	Coste gestión de residuo nivel II. Pot. peligrosos	1,000 m ³	24,27	24,27	
%6	Gastos indirectos	6,000	24,30	1,46	
TOTAL PARTIDA.....					25,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
C1222	Coste de clasificación de residuos M3 Coste de clasificación de residuos (según previsión indicada en Estudio de gestión de residuos).	m ³			
P0126	Coste clasificación de residuos	1,000 m ³	1,94	1,94	
%6	Gastos indirectos	6,000	1,90	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					2,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					